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Plānojot un 
sagatavojot Salaspils 
novada pašvaldības 
2021. gada budžetu 
(turpmāk tekstā - 
budžets), kā prioritārs 
ir izvirzīts uzdevums 
nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti 
ilgtermiņā. Saistošo 
noteikumu “Salaspils 
novada domes 2021. 
gada budžets” 
projekts izstrādāts, 
ievērojot likumos 
“Par pašvaldību 
budžetiem”, “Par 
pašvaldībām”, “Par 
budžetu un finanšu 
vadību”, “Valsts 
un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, kā arī Ministru kabineta noteikumos 
un citos normatīvajos aktos paredzētās prasības. Budžeta ieņēmumu prognoze un ieņēmumu 
novirzījumi budžeta programmu finansējumam izskatīti Salaspils novada domes komitejās.

Covid-19 pandēmijas izraisītās sekas ir 
visaptverošas. Mēs pielāgojamies –  
citādāk strādājam un mācāmies, 
mainām savus ikdienas paradumus. 
Daudzu ģimeņu labklājība ir atkarīga 
no tautsaimniecības nozarēm, 
kurās šobrīd pakalpojumi netiek 
sniegti vispār vai tiek sniegti daļēji. 
Jo ilgāk esam šajā nedrošības un 
nenoteiktības stāvoklī, jo sarežģītāka 
būs atjaunošanās. Šajā gadā Salaspils 
novadam ir vairāki uzdevumi.

Būsim kopā 
kā zāģa zobi!

Pirmkārt, mēs sekmēsim vakci-
nēšanos pret Covid-19 kā vienīgo 
iespēju atgūt socializēšanās brīvī-
bu un iziet no ekonomiskās krī-
zes. Jau šobrīd ir uzsākts darbs pie 
mūsu novada iedzīvotājiem pare-
dzēta vakcinācijas centra izveides 
Salaspils sporta halles telpās, lai 
tad, kad būs pieejamas vakcīnas 
dažādām iedzīvotāju grupām, 
mēs būtu gatavi šo pakalpoju-
mu sniegt nekavējoties. Vadošā 
loma šajā procesā būs pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībai “Salaspils 
veselības centrs”.

Otrkārt, mums jāatbalsta tie, 
kuri ikdienā saskaras ar risku 
saslimt vai kuriem pandēmija 
izraisījusi nepieciešamību būtis-
ki pārkārtot savu darbu, apgūs-
tot jaunas zināšanas un prasmes. 
Kā pirmos minēšu mūsu nova-
da pirmsskolas izglītības pedago-
gus un pedagogu palīgus, kā arī 
skolu pirmo klašu skolotājus. Šajā 
laikā viņi palika savās grupiņās 
un klasēs, neskatoties uz to, ka 
mūsu izglītības iestādes ikdienā 
saskārās un turpina saskarties ar 
slimības izplatības gadījumiem. 
Saistībā ar mācību procesa nodro-
šināšanu attālināti mūsu vispā-
rējās un profesionālās ievirzes 
pedagogi ir pieredzējuši agrāk 
nebijušu, strauju jaunu mācību 
metožu ieviešanu. Visi pašval-
dības darbinieki, kuri ir pašaiz-
liedzīgi strādājuši šajos apstāk-
ļos, tiks īpaši prēmēti. Pieņemot 
2021. gada budžetu, tam ir pare-
dzēts finansējums.

Treškārt, sociālajai aizsardzībai 

2021.  gadā tiks pievērsta īpaša 
uzmanību. Mēs nevaram atļau-
ties, ka kāda no mūsu ģimenēm, 
saskaroties ar Covid-19 izraisī-
tajām materiālajām grūtībām, 
paliek bez pašvaldības atbalsta 
un rūpēm. Valsts ieviestais dīk-
stāves pabalsts vai citas uzņē-
mējdarbībā strādājošo atbal-
sta formas ne vienmēr palīdzēs. 
Pieņemot 2021.  gada budžetu, 
esam paredzējuši pietiekamu 
līdzekļu apjomu sociālo pabal-
stu un pakalpojumu nodrošinā-
šanai. Mūsu kolēģi Sociālajā die-
nestā ir gatavi iedziļināties katrā 
gadījumā, tomēr ir svarīgi sav-
laicīgi informēt pašvaldību par 
grūtībām, lai cik sarežģīti bieži 
vien ir sev atzīt, ka nepieciešama 
palīdzība.

Ceturtkārt, neskatoties uz taut-
saimniecības sabremzēšanos un 
IKP kritumu, kā arī pašvaldības 
budžeta ieņēmumu samazināša-
nos, šajā gadā kapitālajiem iegul-
dījumiem infrastruktūrā tērēsim 
lielāko summu novada pastāvē-
šanas vēsturē – vairāk nekā 12 
miljonus eiro. Mēs investēsim 7. 
pirmsskolas izglītības iestādes, 
pansionāta un virknē nozīmīgu 
ielu un ceļu būvniecībā. Kopējās 
tautsaimniecības atlabšana ir 
tieši atkarīga no publiskā sektora 
spējas realizēt projektus.

Godātie novadnieki, latgaliešu 
sakāmvārds šo laiku izsaka vis-
precīzāk – būsim kopā kā zāģa 
zobi (byusim cīši kai zuodža zūbi)! 

Izdošanos 2021. gadā!
Jūsu Raimonds Čudars

PIEŅEMTS 2021. GADA BUDŽETS

Salaspils novada iedzīvotā-
ju skaits saskaņā ar oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2019. gada 1. jūlijā 
bija 23994, bet 2020. gada 1. jūlijā 
sasniedza 24091. Gada laikā iedzī-
votāju skaits novadā aug aptuveni 
par 200.

2020. gadā Salaspils novada 
kopējo ieņēmumu izpilde sasnie-
dza 99.82%. Kaut arī skaitliski vien-
mēr lielākajā pašvaldības ieņēmu-
mu sadaļā – iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa ieņēmumos - arī 2020.
gada ieņēmumi pārsniedza plāno-
tos par 1.51%, samazinājums vēro-
jams ieņēmumos no budžeta ies-
tāžu sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem un citiem pakalpojumiem, 
kas saistīti ar samazināto iedzīvo-
tāju aktivitāti Covid-19 pandēmijas 
apstākļu dēļ. Taču Salaspilis iedzī-
votāju skaits joprojām aug, kas 
atstāj pozitīvu iespaidu un neļauj 
kritiski samazināties pašvaldības 
kopējiem ieņēmumiem.

Pērn auguši arī nekustamā īpa-
šuma nodokļa ieņēmumi gan par 
zemi – izpilde plānoto pārsniedz 
par 11.56%, gan par ēkām un 
būvēm – par 10.28%. Taču samazi-
nājusies nodokļu parādu samaksa. 

Budžets sastāv no pamatbudže-
ta, ziedojumiem un dāvinājumiem. 
Autoceļu fonds un dabas resursu 

nodokļa ieņēmumi iekļauti pamat-
budžeta daļā. No šiem ieņēmu-
miem arī turpmāk tiks segti kon-
krēti iezīmētiem mērķiem paredzē-
ti izdevumi. 

Budžeta galvenā daļa ir pamatbu-
džets, kura lielāko ieņēmumu daļu 
(64%) veido iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, 6% nekustamā īpašuma 
nodoklis un 23% transferti, kurus 
galvenokārt veido valsts mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai. 
2021. gadā no pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fonda Salaspils 
novads saņems kopumā finansēju-
mu 2 003 824 eiro apmērā. Kopējie 
ieņēmumi 2021. gadā tiek plānoti 
25 833 575 eiro apmērā.

Izdevumu pārsniegums pār ieņē-
mumiem tiks segts no Finansēšanas 
sadaļas -  budžeta līdzekļu atlikuma 
uz 2021. gada 1. janvāri un plāno-
tajiem valsts aizdevumiem atseviš-
ķiem izdevumu mērķiem. 

Lai racionāli izmantotu budžeta 
līdzekļus un iegādātos nepiecieša-
mās lietas iestāžu darbības nodro-
šināšanai, budžetā iekļauts pamat-
līdzekļu saraksts, kuru iegādes 
nepieciešamība iepriekš izvērtēta.

Budžetā ir iekļauts arī finansiālo 
saistību apmērs kārtējam saimnie-
ciskajam gadam un turpmākajiem 
gadiem.

Kopējie izdevumi 2021. gadā tiek 

plānoti 36 709  653 eiro apmē-
rā. No tiem 18 % jeb 6  496  934 
eiro paredzēti investīcijām vai 
tautsaimniecības finansējumam. 
Tautsaimniecības finansējumā ir 
ietverts finansējums tādām jomām 
kā ekonomiskā darbība, vides aiz-
sardzība un notekūdeņu apsaim-
niekošana, ceļu un ielu uzturēšana, 
teritoriju un atkritumu apsaimnie-
košana, pašvaldības teritorijas un 
mājokļu apsaimniekošana.

11.48% jeb 17 734  909 eiro 
tiks novirzīti izglītībai, t.sk. mate-
riāltehniskās bāzes nodrošināšanai 
un kapitālajiem remontiem izglī-
tības iestādēs, no kuriem lielākā 
izdevumu daļa saistīta tieši ar jau-
nās pirmsskolas izglītības iestādes 
celtniecību.

Kultūras (tostarp sporta) nozarei 
tiks atvēlēti 10% no visiem līdzek-
ļiem jeb 3  611  990 eiro, savukārt 
sociālajai palīdzībai – 9 % jeb 3 401 
536 eiro. 

Sabiedriskajai kārtībai 
(Pašvaldības policija, Bāriņtiesa) 
paredzēti 3% jeb 1  074  166 eiro, 
bet izpildvarai, kurā tiek ietverti arī 
pašvaldības budžeta parāda darīju-
mi 36937 eiro un izdevumi nepare-
dzētiem gadījumiem 200 000 eiro, 
atvēlēti 7% jeb 2 747 340 eiro. 

Raimonds Čudars, 
domes priekšsēdētājs
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22. decembra kārtējā 
domes sēde
Izskatot jautājumus par grozīju-

miem budžetā, piešķir:
·	 4440 eiro- ielu apgaismojuma 

tīklu uzturēšanai;
·	 520 eiro- atkritumu izvešanai 

no Salaspils pilsētas;
·	 6263 eiro- Komunālā dienesta 

transporta līdzekļu remontam;
·	 1150 eiro- sporta namam 

ventilācijas un apkures iekārtu 
apkopei;

·	 5997 eiro- aizsargmasku 
iegādei;

·	 16088 eiro- Botāniķu ielas 
pārbūvei.

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi “Par pašvaldības nozīmes ceļa 
vai ielas statusa noteikšanu un 
Salaspils novada pašvaldības dalī-
bu pašvaldības nozīmes ceļu un ielu 
uzturēšanā”.

Maina Salaspils 2.vidusskolas 
statusu, pārveidojot to par pamat-
skolu, nosakot, ka iestāde turpina 
pildīt izglītības iestādes funkcijas, 
nodrošinot pamatizglītības prog-
rammu realizāciju. 

Nolemj izmaksāt dividendēs 
pašvaldībai peļņas daļu 100  000 
eiro apmērā no pašvaldības SIA 
“Salaspils siltums” peļņas 124 591 
eiro, novirzot minēto peļņas daļu 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas darbiem. 

Ievēlē Karīnu Baroni par Salaspils 
novada bāriņtiesas locekli  uz pie-
ciem gadiem.

Izdarīti grozījumi domes noliku-
mā “Par kultūras pasākumu līdzfi-
nansēšanu Salaspils novadā”, 
papildinot to ar pasākumiem, kas 
noris COVID 19 pandēmijas laikā un 
nav saistīti ar cilvēku pulcēšanos. 

Izsludināti šādi iepirkumi:
·	 “Mēbeļu iegāde, piegāde un 

uzstādīšana Skolas ielā 7, Salaspilī, 
Salaspils novadā”;

·	 “Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Daugavmalas ielā 36, 
Saulkalnē kopīpašuma zemes teri-
torijas labiekārtošana” (atkārtots). 

Nolemj valstī noteiktās ārkārtējās 
situācijas laikā apmaksāt no pašval-
dības budžeta Valsts akciju sabied-
rībai “Latvijas Pasts” pabalsta pie-
gādes un sniegtā pakalpojuma 
maksu septiņiem vientuļajiem 
pensionāriem.

Iznomā rūpnieciskās zvejas tie-
sības 2021. gadā fiziskām perso-
nām pašpatēriņa zvejai Rīgas HES 
ūdenskrātuvē, ievērojot zvejas rīku 
skaita limitu.

Nodod lokālplanojuma 
,,Lokālplānojums kā Salaspils nova-
da teritorijas plānojuma grozīju-
mi nekustamā īpašuma „Saulstari” 
teritorijā”  pilnveidoto  redakci-
ju un Vides pārskatu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai. 

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
“Jaunbeikas” zemes vienības Migļu 
iela 7 teritorijā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Biologu ielā 
4 un nekustamā īpašuma Botāniķu 
ielā 1 robežu pārkārtošanai, izvei-
dojot šādas zemes vienības:

·	 Biologu iela 4, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve;

·	 Botāniķu iela 1, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Dienvidu 
ielā 12 sadalei, izveidojot šādus 
īpašumus:

·	 Dienvidu iela 12, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve;

·	 Dienvidu iela 12A nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve. 

Pamatojoties uz MK noteiku-
miem “Nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu klasifikācija un nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība”, 
mainīti lietošanas mērķi vairākiem 
īpašumiem Salaspils novadā. 

Nodod atsavināšanai divistabu 
dzīvokļa īpašumu Piekrastes ielā 6, 
Saulkalnē, kas sastāv no kopīpašu-
ma domājamām daļām un zemes 
vienības.

Nosaka, ka nekustamais īpašums 
„Rūķīši 84” Salaspils pagastā nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināša-
nai, tādēļ nodod to atsavināšanai.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabaliem Nometņu ielā 
46 un Nometņu ielā 48, pagari-
not 2011.gada Zemes nomas līgu-
mu darbības termiņus līdz 2041.
gadam.

Pamatojoties uz likumu “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risinā-
šanā”, izīrē pašvaldības dzīvokli 
Enerģētiķu ielā 19 ģimenei ar trīs 
bērniem.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par palīdzību krī-
zes situācijā nonākušām vientuļām 
personām un ģimenēm ar nepiln-
gadīgajiem bērniem”, izīrē dzīvo-
jamo telpu Skolas ielā 7 sievietei 
ar bērnu.

Ievēlē Edgaru Aprānu par 
Salaspils novada bāriņtiesas priekš-
sēdētāju uz pieciem gadiem, nosa-
kot, ka E. Aprāns uzsāk amatu pildīt 
ar 2021. gada 1. februāri. 

Pieņem zināšanai Ģimenes 
atbalsta centra “Zīļuks”, kur atrodas 
arī Salaspils novada bērni, iesnieg-
to Ērgļu novada pašvaldības domes 
lēmumu par  maksas pakalpojumu 
apstiprināšanu. 

Pēc pilngadības sasniegšanas 
izīrē salaspilietei, kas palikusi bez 
vecāku gādības, pagaidu dzīvojamo 
telpu Raiņa ielā 17A.

14. janvāra kārtējā 
domes sēde
Pieņemts 2021. gada Salaspils 

novada pašvaldības budžets.
Tā kā no 2021.gada 1.janvāra 

visiem informācijas iesniedzējiem 
vairs nav jāmaksā par publikāci-
jām oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, ir izdarīti grozījumi sais-
tošajos noteikumos “Par Salaspils 
novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu”, nosakot, ka 
Salaspils novada domē pieņemto 
saistošo noteikumu publicēšanas 
vieta ir “Latvijas Vēstnesis”.

Izsludināts iepirkums “Topogrāfiskā 
plāna izgatavošana, zemes ierīcības 
projektu izstrādāšana, kadastrālās 
uzmērīšanas darbu izpilde un objek-
tu izpilduzmērījumu veikšana”.

Apstiprināta dalības maksa 4 eiro 
apmērā Salaspils kultūras nama 
interešu izglītības kolektīvos, nosa-
kot arī to, ka par pirmo pusgadu 
dalības maksa netiek iekasēta.

Lai izpildītu Ministru kabineta 
noteikumu prasību un vienlaikus 
lietderīgi un pārskatāmi nodroši-
nātu pašvaldības autonomās funk-
cijas izpildi, apstiprināti noteikumi 
par iesniegumu reģistrēšanu bērnu 
uzņemšanai 1.klasē Salaspils nova-
da pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs.

Atbalsta VZI APP “Nacionālais 
botāniskais dārzs” vadības izteikto 
lūgumu un pārceļ kultūras projek-
ta “Botāniskā dārza stāstu vakari: 
Kārļa Bardeļa stāsts” realizāciju uz 
2021. gadu, nosakot, ka tas reali-
zējams ne vēlāk kā līdz 31.12.2021.

Nolemj pieņemt dāvinājumā 
nekustamo īpašumu Līvzemes 
ielā izbūvētās komunikācijas 
(ūdensvadu tīklus un kanalizācijas 
cauruļvadus).

Nolemj rīkot izsoli apbūves tie-
sībām noliktavu-angāru būvniecī-
bai uz domei piederošā nekustamā 
īpašuma Rīgas iela 115 k-5.

Nodod lokālplanojumu “Lokāl
plānojums kā Salaspils novada teri-
torijas plānojuma grozījumi nekus-
tamā īpašuma Meža iela 26 un tai 
piegulošajā teritorijas daļā” pub-
liskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamo īpašumu “Dūdumi” 
un “Meldri” robežu pārkārtošanai, 
izveidojot šādas zemes vienības:

· “Dūdumi”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība; 

· “Meldri”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

 Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma “Jaunbušas” sadalei  
divās zemes vienībās.

Nosaka, ka nekustamais īpa-
šums „Lakstīgala 43” nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to atsavināšanai.

Nosaka, ka 2021. gada nekusta-
mā īpašuma nodokļa samaksas ter-
miņš ir 15. novembris. 

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Salaspils novada paš-
valdības sociālās palīdzības pabalsti 
un to piešķiršanas kārtība”.

Nosaka, ka pabalsts krīzes situ-
ācijā saistībā ar COVID-19 var tikt 
piešķirts pirmajai vai vienīgajai per-
sonai ģimenē 272 eiro apmērā un 
pārējām personām ģimenē 190 
eiro apmērā (trūcīgas mājsaimnie-
cības ienākumu slieksnis) mēnesī 
ārkārtējās situācijas laikā un vienu 
mēnesi pēc ārkārtējās situācijas 
beigām un papildu 50 eiro par 
katru aprūpē esošu bērnu līdz 18 
gadu vecumam.

Apstiprināti slēgtās izsoles rezul-
tāti par 5 nēģu murdu un 2 nēģu 
tīklu izsoli uz 2021. gadu.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 1.12.-31.12.2020.:
Reģistrēti 9 jaundzimušie (3 zēni un 6 meitenes): Amirs, Jasmīna Anna, 
Marta, Ralfs, Nona, Nora, Jelizaveta, Odrija, Arons. 
Noslēgtas 10 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Podoļnijs Vladimirs			   18.02.1951. – 01.11.2020.
Kovaļenko Vasilijs			   14.01.1928. – 02.12.2020.
Gaile Anita			   26.05.1960. – 06.12.2020.
Aļeksejevs Genādijs			   12.12.1947. – 06.12.2020.
Ivanovs Eduards			   16.10.1949. – 07.12.2020.
Novotočinova Anna			   22.12.1926. – 07.12.2020.
Smorodins Mihails			   22.08.1951. – 07.12.2020.
Ivanovs Valentins			   13.05.1959. – 07.12.2020.
Solomenko Ivans			   18.10.1939. – 08.12.2020.
Grantiņš Romans			   04.08.1965. – 09.12.2020.
Graumanis Aivars			   29.12.1944. – 10.12.2020.
Savkāns Helmuts			   21.05.1941. – 10.12.2020.
Mackeviča Ņina			   12.12.1940. – 11.12.2020.
Rozumilovs Sergejs			   10.12.1958. – 13.12.2020.
Gendele Lidija			   17.08.1944. – 15.12.2020.
Goļakovs Vladimirs			   29.11.1959. – 17.12.2020.
Uļjaņenoka Valentīna			   28.10.1932. – 18.12.2020.
Šepeļevs Vladimirs			   16.04.1948. – 18.12.2020.
Hristovņins Viktors			   28.05.1939. – 19.12.2020.
Hrenova Zinaīda			   27.07.1940. – 20.12.2020.
Konopļova Ļubova			   23.09.1939. – 22.12.2020.
Mihaļčuks Jevgenijs			   17.01.1935. – 22.12.2020.
Rjabceva Julija			   10.08.1937. – 24.12.2020.
Gaidamavičute Veronika			   04.02.1931. – 25.12.2020.
Utināne Broņislava Genovefa		 01.09.1928. – 26.12.2020.
Pavlova Jeļena			   02.07.1932. – 26.12.2020.
Pečeņevs Aleksandrs			   26.10.1946. – 27.12.2020.
Judins Aleksandrs			   12.03.1936. – 30.12.2020.

DOMES SĒDES

Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augš-
upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē (https://izsoles.
ta.gov.lv) pārdod pašvaldības kustamo mantu – kok-
materiālus (apaļkoki, garums 3.10 m, apjoms 109 m3). 
Elektroniskās izsoles sākumcena 3600.00 EUR (trīs 
tūkstoši seši simti euro, 00 centri) (bez PVN),   solis 
50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Nodrošinājums 
360.00 EUR (trīs simti sešdesmit euro, 00 centi). 
Izsoles sākums 08.02.2021. plkst.13.00, izsoles noslē-
gums 01.03.2021. plkst.13.00. Izsoles pretendenti 

iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv no 08.02.2021. plkst.13.00 
līdz 18.02.2021.  plkst.23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, jāiemaksā nodrošinājums Salaspils pašval-
dības norēķinu kontā AS “SEB banka” (konts 
LV58UNLA0033300130607), un, izmantojot elektronis-
ko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par autorizāciju izsolei. 
Elektroniskās izsoles norises noteikumi pieejami- izso-
les.ta.gov.lv. 

Izsola kokmateriālus

Neraugoties uz to, ka no 2020. gada 1. oktobra siltumenerģijas tarifs ir samazinājies par 12,7%, 
maksa par siltumu ir atkarīga arī no āra gaisa temperatūras. Respektīvi, temperatūra ietekmē 
to, cik tiek patērēta siltumenerģija apkurei - jo aukstāka ziema, jo lielāks maksājums par apkuri. 

Siltuma patēriņš decembrī

Pērnā gada decembrī vidējā āra 
gaisa temperatūra bija +0,6 °C, savu-
kārt novembrī tā sasniedza +5,7°C. 

Tātad decembris bija par 5,1 °C 
grādu aukstāks nekā novembris. Āra 
gaisa temperatūrai pazeminoties 
par vienu grādu, patēriņš vidēji pie-
aug par 5%. Attiecīgi siltumenerģijas 
patēriņš decembrī pieauga aptuveni 
par 25,5 %, salīdzinot ar novembri. 
Protams, būtisks ir arī dienu skaits 
mēnesī – jo garāks mēnesis, jo vai-
rāk tiek patērēts siltums.

Svarīgs faktors ir arī mājas iedzī-

votāju komforta prasības iekštelpām 
– jo lielāku temperatūru vēlamies 
dzīvoklī, jo lielāks patēriņš. Kā pie-
mēram, automatizētos siltummez-
glos ir iespēja iestatīt parametrus, 
ka nakts laikā temperatūra iekštel-
pās tiek samazināta par pāris grā-
diem, radot ietaupījumu līdz 5-10% 
mēneša ietvaros.

Ēkas energoefektivitāte jeb ēkas 
siltumnoturība būtiski var ietekmēt 
mājas patēriņu apkurei – jo lielāki 
zudumi caur ēkas fasādi (sienām), 
jumtu un pagrabu, jo lielāks patē-

riņš. Siltumenerģijas patēriņš ir ievē-
rojami zemāks tajās mājās, kurās ir 
veikti energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumi – ārsienu, pagra-
ba un bēniņu/jumta siltināšana.

Atgādinām, ka SIA “Salaspils 
Siltums” piegādā siltumenerģiju līdz 
ēkai. Par siltuma patēriņa sadalīju-
mu un regulēšanu ēkas iekšējā sis-
tēmā atbild mājas apsaimniekotājs. 

Vēršam uzmanību, ka šī gada 
janvāris bija viens no aukstākajiem 
pēdējo gadu laikā, līdz ar to siltuma 
patēriņi pieaugs.
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14. janvārī pieņemts pašvaldības budžets. Man liels prieks, ka sociālajā sadaļā tas 
kļūst vēl draudzīgāks pašvaldības iedzīvotājiem. Sociālās aizsardzības un veselības 
aprūpes komiteja vienmēr ir rosinājusi jaunus labklājības jautājumu uzlabojumus un 
atbalstījusi pašvaldības iedzīvotājus. Ieguvumi 2021. gadam ir ļoti nozīmīgi, lai dzīvotu 
nodrošinātu un cilvēka cienīgu ikdienu visās jomās un justos piederīgi savai pilsētai. 

Vienmēr rūpēs par mūsu līdzcilvēkiem

Cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām Salaspils novadā esam radīju-
ši daudzveidīgas iespējas iesaistī-
ties sabiedriskajā dzīvē. 2020. gada 
rudenī mūsu pašvaldībā cilvēkus ar 
īpašām vajadzībām sāka pārvadāt 
jauns autobuss.  Tas ir modernāks, 
komfortablāks un ietilpīgāks, tam ir 
14 sēdvietas un divas vietas ratiņ-
krēsliem. Vecais busiņš bija nobrau-
cis 9 gadus, ik pa laikam tas bija 
jāremontē, jo katru dienu bija ceļā. 

Daudz darba un pozitīvu izmai-
ņu sabiedrības interesēs paveiku-
ši cilvēki, kas saskārušies ar sma-
gām problēmām, kuras turpinās 
dzīves garumā. Tie ir vecāki, kas 
audzina savas atvasītes ar nopiet-
nām slimībām no dzimšanas. Kopā 
mēs esam apmeklējuši Labklājības 
ministriju, Saeimas Sociālo un darba 
lietu komisiju, lai atrastu risinājumu 
sasāpējušām ikdienas problēmām. 
Kopīgā iniciatīva un darbs ir vai-
nagojies ar panākumiem. Mums ir 
izdevies valsts mērogā atrisināt jau-
tājumus un palīdzēt atrast pareizāko 
ceļu, kā uzlabot situāciju - tātad vei-
dot labāku ikdienu.

Joprojām Salaspilī darbojas zupas 
virtuve, kur silta zupa tiek izsnieg-
ta trijās vietās - Saulkalnē, Dienvidu 
ielā un Skolas ielā-, lai cilvēkiem 
pakalpojums būtu pieejamāks. 
Parasti katru gadu mēs zupas virtuvi 
nodrošinājām no novembra mēne-
ša līdz maijam, bet pavasarī sakarā 
ar Covid 19 situāciju valstī pagari-
nājām par mēnesi zupas izdali, lai 
mazaizsargātās iedzīvotāju grupas 
būtu kaut nedaudz pasargātākas.

Vēl gribas pieminēt Aconi, kur, 
pateicoties mūsu dārzniekiem,  pie 
Sociālā centra ir izvietoti brīnišķīgi 
puķu podi un acis priecējoši skais-

tuma elementi. Arī Ziemassvētku 
noskaņa šeit tika radīta, jo izrotā-
tās egles pie centra ar sarkanajām 
lielajām bumbām iedzīvotājos radī-
ja skaistas sajūtas. Paldies mūsu 
Komunālajam dienestam.

Lai pieminētu un atcerētos mūsu 
pilsētas Goda pilsoņus, ieviesām 
nelielu pabalstu, kuru no šī gada 
varēs saņemt 18. novembrī - mūsu 
Valsts svētkos.

Savā sirdī jau daudzus gadus lolo-
ju sapni, lai mūsu pašvaldībā būtu 
ilgstošas sociālās aprūpes noda-
ļa jeb jauns, mūsdienīgs pansio-
nāts. Zinu, ka tāds patiešām drīz 
būs, jo šobrīd notiek visi nepiecie-
šamie darbi, lai sāktos izvēlētās 
vietas pārbūve. Pansionāts pašval-
dībā dotu iespēju cilvēkiem palikt 
savā dzimtajā pilsētā Salaspilī un 
cienīgi pavadīt savas vecumdienas, 
kā arī atgriezties tiem cilvēkiem, 
kuri šobrīd atrodas pansionātos citās 
Latvijas pilsētās.

Paldies Sociālajam dienestam par 
tik īpašo un grūto ikdienas darbu, 
paldies Dienas centram par mīļumu, 
ko saņem klienti, paldies Sociālajam 
centram, sniedzot savas radošās 
prasmes, lai apmeklētāji aizietu 
pēc nodarbībām  smaidoši un pie-
pildīti ar pozitīvo enerģiju! Paldies 
Saulkalnes centra uzcītīgajiem 
apmeklētājiem un darbiniekiem! 
Paldies Acones centra darbiniecei 
par neizsīkstošo enerģiju, strādājot 
gan ar bērniem, gan pieaugušajiem!

Atskatoties uz pagājušā gada paš-
valdības ieguldījumu, rūpējoties par 
Salaspils novada iedzīvotāju labklā-
jību, 2020. gada sociālais budžets 
bija 3 310 262.00  eiro, ietverot arī 
sociālos pakalpojumus, pabalstus un 
kompensācijas. 

Savukārt 2021. gada budžetā ieplā-
noti 3 401 536.00 eiro. Lielākās pozī-
cijas, kas ietvertas Sociālajā budžetā: 

•	 pabalsti 1312873.00 eiro;
•	 vienreizējie pabalsti naudā 

ārkārtas situācijā 25000.00 eiro;
•	 sociālās garantijas bāreņiem un 

audžuģimenēm naudā 142269.00 
eiro;

•	 pabalsts garantētā minimālā 
ienākumu līmeņa nodrošināšanai 
26160.00 eiro;

•	 dzīvokļa pabalsts naudā 
13000.00 eiro;

•	 aprūpes mājās pabalsts 4 aprū-
pes līmeņiem 87720.00 eiro;

•	 atbalsta pasākumi un kompen-
sācijas natūrā, mājokļa pielāgošana 
30000.00 eiro;

•	 dzīvokļa pabalsti 60000.00 eiro;
•	 samaksa par aprūpi mājās 

193840.00 eiro;
•	 samaksa par pārējiem sociāla-

jiem pakalpojumiem saskaņā ar 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem 78000.00 eiro;

•	 jaundzimušā bērna aprūpei  
53750.00 eiro;

•	 atbalsts daudzbērnu ģimenēm 
132000.00 eiro;

•	 jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 
95 gadi) 21000.00 eiro;

•	 ikmēneša pabalsts aizgādņiem 
36000.00 eiro;

•	 ikmēneša pabalsts bērniem 
invalīdiem un invalīdiem kopš bēr-
nības 37152.00 eiro;

•	 politiski represētām personām 
20900.00 eiro;

•	 pabalsts invalīdiem (I, II grupa, 
kopš bērnības) 107675.00 eiro;

•	 braukšanas maksas atviegloju-
mi 58380.00 eiro;

•	 apbedīšanas organizēšanai 
39520.00 eiro;

•	 citi pašvaldības sniegtie soc. 
palīdzības pakalpojumi (pansionāti 
u.c.)  458000.00 eiro.

Socialās aizsardzības un veselī-
bas aprūpes komitejas nozīmīgā-
kie atbalstītie jautājumi 2020.gadā

•	  “Par krīzes istabas pakalpoju-
ma nodrošināšanu”.

•	  “Par pasta izdevumu segšanu 
pabalstu piegādēm dzīvesvietā”.

•	  “Par Dienas centra personu ar 
funkcionāliem traucējumiem eks-
kursijas apmaksu par pašvaldības 
līdzekļiem novada teritorijā”.

•	  “Par uzturēšanās maksas 
palielināšanu Jūrmalas pilsētas 
Pašvaldības SIA “Veselības un soci-
ālās aprūpes centrs – Sloka””.

•	 Atbalstīti grozījumi uzturēša-
nās maksas apmērā Skrīveru nova-
da pašvaldības aģentūras sociālās 
aprūpes centrā ”Ziedugravas” mak-
sas pakalpojumos.

•	  “Par pabalsta piešķiršanas 
kārtību krīzes situācijā saistībā ar 
COVID-19”.

•	 “Par vienreizēja pabalsta 
saistībā ar COVID – 19 piešķiršanu 
bērniem invalīdiem līdz 18 gadu 
vecumam, I grupas invalīdiem un 
Černobiļas AES avārijas seku likvidē-
šanas dalībniekiem”. 

•	  “Par donoru dienas organizē-
šanu Salaspilī”.

•	  “Par sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma pagarināšanu audzēk-
nim SOS bērnu ciematā”.

•	 Izskatīts jautājums “Par līgu-
ma pagarināšanu ar Evaņģēlisko 
Kristiešu draudzi “Zilais Krusts” 
par naktspatversmes pakalpojuma 
sniegšanu vīriešiem”. Līguma paga-
rināšana tika atbalstīta.

•	  “Par iesnieguma izskatīšanu 
par atbalstu aizgādņiem”.

• “Par pabalsta jubilejā 
palielināšanu”.

•	  “Jauna normatīvā regulējuma 
nepieciešamība saistībā ar trans-
porta pakalpojuma nodrošināšanu 

Salaspils novada iedzīvotājiem”.
•	  “Par pusaudžu mājas aprū-

pes pakalpojuma nodrošināšanu 
audzēknim”.

•	  “Par sociāli neaizsargātām 
personām”.

•	  “Par sejas masku izdali”. 
Deputāti lēma, kuras personu gru-
pas varēs saņemt pašvaldības sejas 
maskas: personas ar I un II grupas 
invaliditāti, bērni-invalīdi un trūcī-
gas/maznodrošinātas personas.

•	  “Par izmaiņām pakalpojuma 
maksā biedrības “Labāka Rītdiena” 
sociālās aprūpes centros “Sērmūkši” 
un “Mārsnēni””.

•	  “Par aizgādņu pabalstu”.
Jau šajā, 2021.gadā,  Salaspils 

novada domes komitejas turpinās 
savu darbu un virzīs sociālo palī-
dzību un sociālos pakalpojumus kā 
prioritārus jautājumus. Saku paldies 
mūsu komitejas deputātiem par 
paveikto darbu!  Lai Jaunais gads 
visiem dod spēku un enerģiju gan 
jauniem darbiem un sapņiem, gan 
pārvarēt grūtības, kas stāv mums 
ceļā! Domāsim labas domas, atbal-
stīsim viens otru un nekad nepa-
iesim garām, ja kādam vajadzīga 
palīdzība!

Vienmēr Jūsu  Malda Caune,
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

sociālajos un sporta jautājumos

Covid-19 pandēmija ir pilnībā izmainījusi mūsu dzīvi. Katrs no mums izjūt pandēmijas ietekmi, jo ir noteikti ierobežojumi 
uzņēmējdarbības veikšanai, mēs nevaram tikties ar saviem tuviniekiem, nevaram kopā svinēt svētkus, apmeklēt publiskus 
pasākumus, skolēniem mācības notiek attālināti un pastāv vēl daudzi citi ierobežojumi. Tas rada šaubas un nedrošību par 
nākotni. Tomēr šajos sarežģītajos apstākļos nevajadzētu ieslīgt “gaidīšanas režīmā” – gaidīt, kad pandēmija beigsies, tad 
domāt, ko tālāk darīt. Jārīkojas ir tagad, lai brīdī, kad atgriezīsimies ierastajā dzīves ritmā, mēs varētu savā attīstībā virzīties 
tikai uz priekšu! Arī Salaspils novada dome, strādājot pie 2021. gada budžeta, ir nolēmusi iet attīstības un investīciju virzienā, 
lai katrs investētais eiro pašvaldībā ne tikai radītu iespēju iedzīvotājiem strādāt un pelnīt, bet arī šo iespēju nodrošinātu un 
uzlabotu arī pēc pandēmijas beigām. Šajā gadā tautsaimniecības budžets ir lielākais Salaspils novada vēsturē – 13 355 469 eiro. 
Pieņemot lēmumus par investīcijām, ir svarīgi izvērtēt investīciju ietekmi ne tikai uz ekonomiku, bet jāņem vērā arī realizējamo 
projektu kopējo ietekmi uz novada attīstību un dažādo iedzīvotāju un sabiedrības daļu savstarpējo interešu sabalansētību.

Investīcija ekonomikā un novada nākotnē

Šajā gadā ieplānotie 
būtiskākie būvniecības 
izdevumi, kas saistīti ar ēku 
un labiekārtoto teritoriju 
veidošanu novadā

1.	“Septītās pirmsskolas izglītības 
iestādes jaunbūve Salaspilī” būv-
niecība – budžetā būvniecības dar-
biem paredzēti 6  455  148 eiro. 
Būvniecība uzsākta jau 2020. gada 
nogalē. Saskaņā ar noslēgtā līguma 
noteikumiem nodošana ekspluatā-
cijā paredzēta 2022. gada janvārī. 

Septītā pirmsskolas izglītības iestā-
de Salaspilī varēs uzņemt 288 bēr-
nus, nodrošinot pirmsskolas pakal-
pojumu videi draudzīgā būvē un 
labiekārtotās telpās. Tas būs būtisks 
atbalsts salaspiliešu jaunajām ģime-
nēm ar bērniem!

2.	 Salaspils stadiona būvdarbu 
2.kārta – 500 763 eiro. Šī gada vasa-
rā tiks pilnībā pabeigti stadiona pār-
būves darbi, iekārtojot visas sporta 
sektoru zonas, labiekārtojot terito-
riju, kā arī uzstādot stadionā futbola 

laukuma segumu un apgaismoju-
mu atbilstoši Starptautiskās futbola 
federācijas prasībām. Sporta entu-
ziastiem pavērsies jaunas iespējas 
un piemērotāka vieta dažāda veida 
treniņiem.

3.	 Maskavas ielas pārbūves pro-
jekta pabeigšanai ieplānoti 420 575 
eiro. Pēc būvdarbu pabeigšanas būs 
noslēdzies divu gadu posms ielas un 
teritorijas labiekārtošanā. Projektā 
paredzēta jaunu koku stādījumu vei-
došana, ceļa seguma uzlabošana un turpinājums 4. lpp.

stāvvietu labiekārtošana.
4.	Bērzu birzs parka Nometņu 

ielā labiekārtošanas darbu pabeig-
šanai budžetā ieplānoti 114  712 
eiro. Projekts tika uzsākts pagā-
jušā gada nogalē, tajā paredzēts 
izveidot pastaigu celiņus ar apstā-
dījumiem un labiekārtojumu, vei-
dojot to par mierīgu pastaigu vietu 
Salaspils iedzīvotājiem.

5.	Kā atsevišķa sadaļa tautsaim-
niecības budžetā paredzēti līdzek-
ļi ieguldījumam pašvaldības kapi-

tālsabiedrībā “Salaspils veselības 
centrs” 770  679 eiro apmērā. Šie 
naudas līdzekļi paredzēti novirzīša-
nai Salaspils veselības centra saga-
tavotā projekta “Dzīvojamās mājas 
pārbūve par sociālās aprūpes cen-
tru Ceru ielā 1, Salaspilī” realizāci-
jai. Šāda centra izveide ir svarīga 
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turpinājums no 3. lpp.

Investīcija ekonomikā un novada nākotnē
visiem Salaspils iedzīvotājiem, kuru 
tuviniekiem ir nepieciešama aprūpe 
un atbalsts vecumdienās vai nepie-
ciešama īpaša aprūpe veselības stā-
vokļa dēļ.

Investīcijas ceļu un ielu 
seguma uzlabošanā un 
jaunu ielu būvniecībā

1.	Seguma uzlabošana pašvaldī-
bas ceļam C1 posmā Dolesmuiža 
– Solāžas – Annuškas – Taurītes – 
Bēči – Krustkalni, Doles salā. Kopējā 
būvdarbu summa ir 843  506 eiro. 
Projektā paredzēta gandrīz 10 kilo-
metru garā ceļa nomaļu atmežoša-
na, ūdeņu novadīšana un ceļa pro-
fila korekcija, kā arī seguma uzlabo-
šana, izmantojot dubultās virsmas 
apstrādes tehnoloģiju. Doles salas 
ceļš ir nozīmīgs novadam gan ar 
Daugavas muzeju un tajā esošo kul-
tūrvēsturisko mantojumu, gan arī no 
tūrisma attīstības viedokļa. Nākotnē 
Doles salas ceļš varētu kļūt par pie-
vilcīgu objektu salaspiliešiem un citu 
novadu iedzīvotājiem, kuriem tuvs ir 
velosports. Arī vietējiem iedzīvotā-
jiem tas būtiski uzlabos dzīves aps-
tākļus un ikdienas pārvietošanos.

2.	Mazās Zviedru ielas būvniecī-
bai budžetā ieplānoti 204 399 eiro. 
Mazās Zviedru ielas izbūve uzlabos 
situāciju Zviedru ielas uzņēmējdar-
bības “pudurī”, kur atrodas būvnie-
cības nams “Kurši”, “Hesburger”, 
“Neste”, citi uzņēmumi un pakal-
pojumu sniedzēji. Mazā Zviedru iela 
veidos jaunu pieslēgumu A6 šose-
jai, kas ļaus iebraukt un izbraukt no 

Zviedru ielas rajona, tādējādi atslo-
gojot Zviedru ielas, A6 un Rīgas ielas 
krustojumu. Tā kā Zviedru ielas rajo-
nā atbilstoši teritorijas plānojumam 
ir iespējama arī turpmāka uzņēmēj-
darbības attīstība, ceļa izbūve vei-
cinās privāto investīciju un jaunu 
uzņēmumu rašanos šajā vietā.

3.	Šī gada laikā plānoti ceļa segu-
ma uzlabošanas darbi arī Purva 
rajonā (Dzērveņu, Biologu, Ķīmiķu, 
Krasta, Kalmju, Fiziķu, Čiekuru, 
Vālodzes, Caunu ielās) un Stacijas 
ielā. Ielu segumam paredzēts 
izmantot dubultās virsmas apstrā-
des tehnoloģiju, un šo darbu veikša-
nai budžetā paredzēti 215 000 eiro.

4.	Park & Ride laukuma izbū-
ve pie Salaspils dzelzceļa stacijas 
– 138  314 eiro. Šobrīd blakus eso-
šajai stāvvietai pie dzelzceļa sta-
cijas atrodas neizmantota teritori-
ja, kurā plānots izveidot vienkāršu, 
bet funkcionālu stāvvietu aptuve-
ni 70 automašīnām. Aizvien vairāk 
Salaspils novada iedzīvotāji izmanto 
iespēju nokļaušanai uz darbu Rīgā 
izmantot dzelzceļa pakalpojumus, 
tādēļ esošās stāvvietas kapacitāte 
ir nepietiekoša. Arī Botāniskā dārza 
apmeklētajiem un tuvāko daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem būs iespē-
ja izmantot jauno stāvvietu trans-
porta novietošanai. Stāvvietas zona 
tiks norobežota no Miera ielas gājē-
ju zonas ar apstādījumiem un labie-
kārtojuma elementiem.

5.	Rožu ielas pārbūve Salaspilī 
– 95  809 eiro. Rožu ielas pārbūve 
ne tikai uzlabos situāciju tās iedzī-
votājiem, bet pavērs iespēju tālā-

kai attīstībai detālplānojumiem, kas 
atrodas Rožu ielas galā.

Investīcijas projektēšanas 
darbos un teritorijas 
plānojumos

1.	Turpinās darbs pie KN 
“Enerģetiķis” būvprojekta izstrādes. 
Šī gada laikā paredzēts pabeigt pro-
jekta izstrādāti un šiem darbiem 
paredzēti 271  000 eiro. Projekta 
izstrāde ir sarežģīta, jo jāparedz 
saglabājamās ēkas daļas konstruk-
ciju stiprināšanas darbi, kā arī jāsa-
glabā ēkas vēsturiskais arhitekto-
niskais stils, vienlaicīgi to integrējot 
apkārtējā pilsētvidē. 

2.	50  000 eiro paredzēti  
Administratīvā centra laukuma pro-
jektēšanai, lai sagatavotu būvpro-
jektu atbilstoši 2018. gada metu 
konkursa “Salaspils centra pārbūve 
un pilsētas galvenā laukuma izvei-
de” uzvarētāju vīzijai.

3.	30 000 eiro plānoti Lielās Lazdu 
ielas projektēšanas darbiem. Lielā 
Lazdu iela savienos Miera ielu un 
Rīgas ielu, tādējādi risinot ērtāku 
satiksmi starp dažādām pilsētas 
daļām un mazinot satiksmes inten-
sitāti Rīgas un Miera ielas krustojumā 
pie dzelzceļa. Projektā tiks iekļauts arī 
gājēju un velosipēdistu celiņš.

4.	Tuvākajā laikā tiks izsludināts 
arī iepirkums Rīgas – Zvaigžņu ielas 
apļa un tā savienojuma ar Lauku 
ielas apli projektēšanai. Tam budže-
tā paredzēti 20 000 eiro. Apļa izbū-
ve ir nepieciešama, lai samazinā-
tu satiksmes intensitāti uz Rīgas 
ielas un nodrošinātu ērtāku satiksmi 

gan uz pilsētas izglītības un sporta 
zonu, gan pēc Nometņu ielas jaunā 
posma izbūves - izbraukšanu no pil-
sētas centrālās daļas uz Rīgu.

5.	Turpinās pagājušajā gadā 
uzsāktais darbs pie Nometņu ielas 
jaunā posma projektēšanas posmā 
no Lauku ielas apļa līdz krustoju-
mam ar Skolas un Baznīcas ielu. 
Projektēšanas darbu pabeigšanai 
paredzēti 22 700 eiro.

6.	10 000 eiro budžetā paredzēti 
veloceliņa projektēšanai posmā no 
Zirņu salas līdz Saulkalnei. Šis pro-
jekts ir atkarīgs arī no tā, cik veik-
smīgi risināsies pārrunas ar atse-
višķu īpašumu īpašniekiem, kuru 
īpašumus varētu šķērsot veloceliņa 
trase. Tomēr šāda veloceliņa izveide 
ir labs ieguldījums velotūrisma attīs-
tībā un ieguvums salaspiliešiem.

7.	2020.gadā ir panākta koncep-
tuāla vienošanās ar Latvijas dzelzce-
ļu par iespēju nākotnē izbūvēt gājēju 
un velobraucēju tuneli zem dzelzce-
ļa. Plānots, ka gājēju un velobrau-
cēju celiņš sāktos no Pļavu ielas, tur-
pinātos kā tunelis zem dzelzceļa un 
tālāk savienotos ar Nometņu ielu. 
Lai nākotnē būtu iespēja šo ieceri 
realizēt, tuvākajā laikā tiks uzsākta 
detālplānojuma izstrāde šajā pilsētas 
daļā, lai risinātu teritorijas plānojuma 
detalizācijas jautājumus un transpor-
ta infrastruktūras risinājumus.

Šajā sadaļā uzskaitīju tikai lielā-
kos un sarežģītākos projektus, bet 
turpinās darbs arī pie mazāk apjo-
mīgiem, bet ne mazāk nozīmīgiem 
darbiem: šajā gadā tiek plānoti lie-
tus ūdens kanalizācijas un drenāžas 

projektēšanas darbi Apogu ielā, Sila 
ielā, Meldru – Smilgu ielā (III kārta), 
Kalnu ielā 2. Tuvākajā laikā tiks izslu-
dināti iepirkumi divu šķiroto atkritu-
mu laukumu izbūvei – Maskavas ielā 
1 un Meža ielā 5B, kuri tiks īstenoti 
jau šajā gadā. Turpināsies darbs ceļu 
uzturēšanas jomā gan uz pašval-
dības ceļiem, gan detālplānojumu 
teritorijās. Papildus detālplānojumu 
teritorijām tiks koptas arī dārzkopību 
centrālās brauktuves. Turpinās tādas 
pašvaldības līdzfinansējuma prog-
rammas kā pagalmu labiekārtoša-
nas programma, energoefektivitā-
tes paaugstināšanas līdzfinansējums 
realizētajiem projektiem, iespēja 
pieteikt bērnu rotaļu laukumu izbū-
vi u.c. Nākamajos gados realizāciju 
gaida arī citi projekti – Mežezeru ceļa 
uzlabošana ar dubultās virskārtas 
apstrādes tehnoloģiju, Rīgas ielas 
posma no A6 līdz dzelzceļam segu-
ma maiņa, mazās Meldru ielas izbū-
ve un citi projekti. Manuprāt, mums 
visiem ir svarīgi saprast, ka tad, ja 
nevaram ietekmēt šodienas realitā-
ti, mēs, mērķtiecīgi strādājot, varam 
ietekmēt to, kas notiks nākotnē! 
Šajā gadā izdarītie darbi un veiktās 
investīcijas veidos mūsu visu labklā-
jību un izaugsmi nākotnē!

Lai mums visiem izdodas!
Raivis Anspaks,  

priekšsēdētāja vietnieks

Izskatot Salaspils novada pašvaldības 2021.gada budžetu, es iesniedzu priekšlikumu par to, lai novada skolēnu 
vecākiem Covid-19 pandēmijas laikā būtu iespēja pieteikties uz pabalstu – 15 eiro mēnesī -, kas ļautu mājās uzlabot 
intereneta pieslēgumu jaudas vai palīdzētu atrisināt citus ar tehnisko nodrošinājumu saistītus jautājumus.

Deputāta viedoklis

JĀNIS NEBARS (NA): Prioritāte ir nevis tas, par ko 
skaisti runājam. Prioritāte ir tas, kam piešķiram naudu!

Skolēniem šodien pietiekami jau-
dīgs dators un interneta pieslēgums 
ir obligāts, lai spētu izpildīt skolas 
organizatoriskās prasības un varētu 
piedalīties attālinātajā mācību pro-
cesā. Ir skaidrs, ka pienācīga tehnis-
kā aprīkojuma trūkums šajos aps-
tākļos tiešā veidā var kavēt pilnvēr-
tīgu mācību procesu. To, ka problē-
ma ir akūta un ne visiem skolēniem 
ir kvalitatīva pieeja “digitālajai sko-
lai”, pirms domes balsojuma atzina 
arī Salaspils 1.vidusskolas direktore 
un domes deputāte Vera Kalniņa.

Lai atrastu finansējumu mana 
priekšlikuma īstenošanai, pat ne par 
centu nevajadzēja samazināt vai-
rākos simtos tūkstošu eiro mērā-
mās Salaspils novada domes 2021.
gada budžeta pozīcijas „Piemaksas, 
prēmijas un naudas balvas” un 
„Prēmijas, naudas balvas un mate-
riālā stimulēšana”, bet tam finansē-
jums būtu pieticis precizējot budžetu 

pēc jau veiktajiem, reālajiem iepir-
kuma rezultātiem.Tātad fianansēju-
ma trūkums nebija arguments iece-
res noraidīšanai.

Neskatoties uz to, Salaspils nova-
da domes vairākums (arī Salaspils 
1.vidusskolas direktore...) neatbals-
tīja manu priekšlikumu. Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars savu nostāju 
pamatoja ar to, ka šo pabalstu inter-
neta pieslēguma vai cita tehniskā 
aprīkojuma uzlabošanai, izmantos 
ne tikai skolēni, bet arī vecāki, kas 
ir banku darbinieki, domes priekš-
sēdētāji un visi pārējie, un tas nav 
pieļaujams.

Protams, diskutēt ar cilvēkiem, 
kas ir strikti apņēmušies ignorēt jeb-
kuru opozīcijas priekšlikumu, ir vel-
tīga laika tērēšana. It sevišķi, ja arī 
domes sēdes notiek attālinātā režī-
mā. Tomēr vēlos īsumā paust savu 
viedokli, kāpēc R.Čudara arguments 

neiztur nekādu kritiku:
A) kā jau domes sēdē minēju, 

pabalsts tiktu piešķirts tikai tiem, 
kas uz to piesakās. Līdz ar to, pie-
sauktie banku darbinieki un domes 
priekšsēdētāji, kas iepriekšējos 
gados tik dāsni paaugstinājuši sev 
algas, uz šo pabalstu varētu arī 
nepretendēt;

B) jau šobrīd skolēniem tiek 
nodrošinātas pārtikas pakas un, 
manuprāt, to saturu izmanto arī  
pārējie ģimenes locekļi. Tai skai-
tā, banku darbinieki (par domes 
priekšsēdētāju ģimenēm neņe-
mos spriest). Tas taču būtu pilnīgs 
absurds, ja skolēns ēstu tikai no pār-
tikas pakas produktiem pagatavoto 
ēdienu, bet pārējā ģineme sev gata-
votu kaut ko citu...

Vēloties jauno gadu uzsākt uz 
pozitīvākas nots, varu mierināt sevi 
un citus ar domu, ka mans priekš-
likums nav noraidīts pavisam. Arī 

pieņemot 2020.gada budžetu, vis-
maz 3 mani priekšlikumi sāku-
mā tika noraidīti, publiski nosauk-
ti par smieklīgiem un vēl sazin 
kā, taču vēlāk domes priekšsēdē-
tājs tos iesniedza kā savus, un tie 
tika realizēti. Nezinu, kam vajadzīgs 
šāds „amatierteātris”, bet, ja nu 
R.Čudars un citi Vienotības deputāti 
nemāk vai negrib citādi, lai tā būtu. 
Galvenais, lai nav tā, ka ģimenes ar 
bērniem šajos grūtajos laikos tikai 
dzird skaistus vārdus par to, ka izglī-
tība ir prioritāte, bet reāls atbalsts 
tam neseko.

Salaspils novada dome   
2020. gada   22. decembrī   
ir   pieņēmusi   lēmumu   
“Par detālplānojuma  
izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma 
“Baltā rasa” teritorijā,   
darba   uzdevuma   un   
izstrādes   vadītāja 
apstiprināšanu” 
(prot.Nr.27,16.§). 

Paziņojums 
par 
detālplāno-
juma 
uzsākšanu

Detālplānojuma   izstrāde   ir   
uzsākta   ar   mērķi plānoja-
majā teritorijā, kura robežojas 
ar Migļu ielu Salaspilī,  izveidot 
jaunas zemes vienības maz-
stāvu apbūvei, kā arī piekļuves 
nodrošināšanai izveidot jaunas 
zemes vienības, kas paredzē-
tas transporta infrastruktūrai un 
inženierkomunikāciju izbūvei 

Par   detālplānojuma izstrā-
des   vadītāju   ir   apstiprinā-
ta   Salaspils   novada   pašval-
dības administrācijas   Attīstības   
daļas   teritorijas   plānotāja   
Dace   Griķe.   Informāciju   par 
detālplānojuma   izstrādes gaitu   
interesenti   varēs  saņemt 
Salaspils   novada   pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un 
ģeoportālā Geolatvija.lv.

Domes deputātu iesniegtajos rakstos saglabāts autoru stils
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7. janvārī Salaspilī darbu sāka jauns atkritumu šķirošanas laukums. Novadā jau šobrīd atsevišķos 
konteineros ir iespēja nošķirot vieglo iepakojumu un stiklu, taču šis laukums Rīgas ielā 115 ir 
pirmais, kur pieņem vienuviet visdaudzveidīgākos pārstrādājamos materiālus. Tas darbojas četras 
dienas nedēļā, tai skaitā arī brīvdienās, un bez maksas no iedzīvotājiem pieņem atkritumus, 
ko ir iespējams pārstrādāt vai ko nedrīkst likt parastajā sadzīves atkritumu konteinerā.

Jaunajā gadā nodrošinām jaunas 
atkritumu šķirošanas iespējas

Sadarbojoties ar iedzīvotāju gru-
pām un nosakot faktorus, kas līdz 
šim ir apgrūtinājuši veiksmīgu atkri-
tumu apsaimniekošanu, pašvaldī-
ba jau pērn uzsāka laukuma izbū-
vi, un nu tas ir pieejams ikvienam, 
kurš kvalitatīvā, videi un sabiedrī-
bai nekaitīgā veidā vēlēsies atbrī-
voties no atkritumiem, tos šķirojot. 
“Ar jaunā dalīto atkritumu laukuma 
nodošanu iedzīvotājiem Salaspils 
novads turpina jau uzsākto ceļu – cil-
vēku paradumu mainīšanu un atkri-
tumu šķirošanas tradīciju nostiprinā-
šanu, lai ieviestu pozitīvas pārmai-
ņas ne tikai apkārtējā vidē, bet katra 
salaspilieša dzīvē. Salaspils novada 
dome aktīvi strādā pie apkārtējās 
vides labiekārtošanas un sadarbo-
jas ar SIA “Eco Baltia vide”, veicinot 
šķirošanas iespējas,” saka domes 
priekšsēdētāja vietnieks ekonomis-
kās un infrastruktūras attīstības jau-
tājumos Raivis Anspaks.

Šurp var vest papīru un kar-
tonu, stikla pudeles un burkas, 
plastmasas pudeles, plēves, metā-
la iepakojumu, koku, nolietotās 
elektropreces, baterijas, logu stik-
lu, taču jāņem vērā, ka mate-
riālam ir jābūt tīram un bez pār-

tikas piejaukumiem. Piemēram, 
netiek pieņemts mitrs vai laminēts 
papīrs, savukārt stikla konteinerā 
nedrīkst ievietot keramikas pude-
les, spoguļa stiklu, smaržu pude-
lītes. Šiem atkritumiem joprojām 
būs vieta piemājas sadzīves atkri-
tumu konteineros.

Tagad iedzīvotāji dabai drau-
dzīgā veidā var atbrīvoties arī no 
sadzīves tehnikas– gāzes un elek-
triskajām plītīm, veļas un trauku 
mazgājamām mašīnām, putekļ-
sūcējiem, televizoriem, datoriem, 
mobilajiem telefoniem, printeriem 
un citām elektroprecēm, bet tās 
nedrīkst būt izjauktas. Uz lauku-
mu varēs vest arī nevajadzīgos 
metāla izstrādājumus un to atgrie-
zumus, kas nesatur ķīmisku vielu 
piemaisījumus.

Katru rudeni Salaspils iedzīvotā-
ji interesējas par to, kur likt nokri-
tušās lapas. Tagad arī “zaļos atkri-
tumus” – nopļauto zāli, koku un 
krūmu lapas, zarus, augu lakstus 
– varēs nodot jaunajā laukumā. 
Tos iedzīvotāji uz laukumu nogādās 
paši, bet jāatceras, ka arī “zaļajiem 
atkritumiem” nedrīkst būt plastma-
sas, metāla, akmeņu u.tml. mate-

riālu un cita veida bioloģisko atkri-
tumu piejaukuma. 

Lielgabarīta atkritumus viena 
mājsaimniecība varēs nodot bez 
maksas līdz 100 kg viena gada 
ietvaros. Tāpat ir iespējams atbrī-
voties no spuldzēm, eļļas filtriem, 
motoreļļām. Bez maksas viena 
gada laikā var nodot četras vieg-
lās automašīnas riepas. Laukumā 
nepieņem riepas no industri-
ālās, celtniecības un traktorteh-
nikas, dedzinātas, krāsotas rie-
pas, riepas ar diskiem vai citiem 
piejaukumiem. 

Laukumā ir iespēja atbrīvoties 
arī no bioloģiskajiem atkritumiem 
- kafijas biezumiem, dārzeņu un 
augļu atkritumiem, olu čaumalām, 
ēdienu atliekām, tehniski apstrādā-
tiem gaļas un zivju produktiem u.c. 
BIO atkritumi ir viena no smagā-
kajām frakcijām, bet maksa par to 
izvešanu ir zemāka nekā par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu. 
Dažādu izmēru BIO atkritumu kon-
teinerus var pasūtīt izvietošanai arī 
pie daudzdzīvokļu namiem, tāde-
jādi ikdienas virtuves atkritumus 
iespējams ērti un regulāri izmest 
turpat mājas tuvumā. Atdalot BIO 
atkritumus, ievērojami samazinā-
tos sadzīves atkritumu apjoms un 
maksa par to izvešanu.

Viena laukuma daļa ir SIA “Eco 
Baltia vide” pārziņā, un tajā atro-
das uzņēmuma konteineri, bet otru 
pārrauga mūsu Komunālais die-
nests, kas apsaimniekos iedzīvotāju 
atvestos zaļos atkritumus, tai skaitā 
arī zarus, ko paredzēts sašķeldot.

Dalīto atkritumu šķirošanas laukumā salaspiliešiem ir iespēja atbrīvoties  
teju no visu veidu atkritumiem.

Paziņojums par pilnveidotās 
lokālplānojuma redakcijas nekustamā 
īpašuma „Saulstari” teritorijā un 
Vides pārskata publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Salaspils novada domes 2020.gada 22. decembrī 
pieņemto lēmumu  „Par lokālplānojuma Salaspils novada nekustamā 
īpašuma ,,Saulstari” teritorijas daļā pilnveidotās redakcijas un Vides 
pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”,   (sēdes protokols Nr. 27),  publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai tiek nodota  minētajai teritorijai izstrādātā lokāl-
plānojuma projekta un Vides pārskata pilnveidotā redakcija.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sākuma termiņš ir noteikts 
no 2021. gada 12.janvāra un beigu termiņš  - divas nedēļas pēc ārkār-
tas situācijas atcelšanas.

Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas sanāksme klātienē 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā tiks 
organizēta divu nedēļu laikā pēc ārkārtas situācijas atcelšanas.

Ja valstī izsludinātā ārkārtējā situācija saistībā ar Covid-19 izplatību tiek 
pagarināta, publiskās apspriešanas termiņš var tikt pagarināts, kā arī var 
tikt pārcelta sanāksme. (informācija tiks publicēta pašvaldības tīmekļa 
vietnē sadaļā ,,Demokrātija un pārvalde”/,,Sabiedrības līdzdalība”).

Ar lokālplānojuma projektu var iepazīties attālināti ģeoportālā 
GeoLatvija.lv  teritorijas attīstības plānošanas sadaļā  https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_14138   vai klātienē pēc ārkārtas situācijas 
beigām domes Klientu apkalpošanas centrā.

Paziņojums par detālplānojuma 
nekustamā īpašuma ,,Jaunbeikas” 
teritorijā  izstrādes uzsākšanu 

Salaspils novada dome 2020. gada  22. decembrī  pieņēma lēmu-
mu ,,Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 
,,Jaunbeikas” teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstipri-
nāšanu” (protokols Nr. 27, 17.§).

Detālplānojuma teritorija: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
80310050011 3,25 ha platībā. 

 Detālplānojuma  izstrāde ir uzsākta ar mērķi detalizēt Salaspils 
novada teritorijas plānojumā noteikto šīs teritorijas izmantošanu maz-
stāvu apbūvei, izstrādāt priekšlikumu zemesgabala sadalei atseviš-
ķās jaunās zemes vienībās, plānojot teritorijā vienotu ielu tīklu un 
inženierinfrastruktūru.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs - nekustamā īpašuma īpaš-
nieks. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils 
novada domes Administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Līga 
Villere-Madzule. Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti 
var saņemt  sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā un ģeoportālā 
Geolatvija.lv, teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.



Piektdiena, 29. janvāris, 20216

Saistošo noteikumu Nr. 35/2020 “Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem”

 paskaidrojuma raksts

I.	 Vispārīgie jautājumi
1.	 Saistošie noteikumi nosaka trans-

porta izdevumu segšanu Salaspils nova-
da iedzīvotājiem.

2.	 Transporta izdevumus sedz per-
sonām, kuru deklarētā dzīvesvieta ne 
mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pēc kār-
tas ir Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā.

3.	 Pensionārs šo noteikumu izprat-
nē ir persona, kura ir sasniegusi Latvijas 
Republikā noteikto vecumu, kas dod 
tiesības pieprasīt vecuma pensiju. 

4.	 Nestrādājošs pensionārs vai 
nestrādājoša persona ar III grupas inva-
liditāti šo noteikumu izpratnē ir per-
sona, kura vismaz 3 mēnešus pirms 
iesnieguma iesniegšanas, neieņem 
algotu amatu, nav noslēgusi darba vai 
uzņēmuma līgumu, vai nav reģistrējusi 
savu saimniecisko darbību Valsts ieņē-
mumu dienestā. 

5.	 Transporta izdevumu segšanai 
tiek piešķirts pabalsts vai izsniegta per-
sonalizēta braukšanas karte lietošanai 
Salaspils novada sabiedriskā transporta 
maršrutu tīklā. 

II.	 Izdevumu segšanas veids, 
apmērs un saņēmēju mērķa grupas

6.	 Tiesības saņemt pabalstu trans-
porta izdevumu segšanai vienu reizi 
kalendārajā gadā 100 euro apmērā 
ir personai, kurai Veselības un darb-
spēju ekspertīzes ārstu valsts komisi-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020.gada 10.decembrī (prot.Nr.26, 2.§). Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Saistošie noteikumi Nr.35/2020
Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu

ja ir noteikusi I grupas invaliditāti un 
kura nespēj pārvietoties ar sabiedrisko 
transportu. 

7.	 Tiesības saņemt pabalstu trans-
porta izdevumu segšanai vienu reizi 
kalendārajā gadā 100 euro apmērā ir 
personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas 
teritorijas un kuras atbilst šādām mērķa 
grupām:

7.1.	 politiski represētas personas;
7.2.	 Černobiļas atomelektr

ostacijas (turpmāk – AES) avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki;

7.3.	 nestrādājoši pensionāri;
7.4.	 nestrādājošas personas, 

kurām noteikta III grupas invaliditāte.
8.	 Tiesības saņemt pabalstu trans-

porta izdevumu segšanai vienu reizi 
kalendārajā gadā 50 euro apmērā ir 
personām, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Salaspils pilsētā un persona (vai tās 
laulātais) nomā no Salaspils pašvaldī-
bas vai personai (vai tās laulātajam) 
pieder sakņu (ģimenes) dārzs Salaspils 
novada teritorijā ārpus Salaspils pilsētas 
robežas, un kuras atbilst šādām mērķa 
grupām:

8.1.	 politiski represētas personas;
8.2.	 Černobiļas AES avārijas seku 

likvidēšanas dalībnieki;
8.3.	 nestrādājoši pensionāri;
8.4.	 nestrādājošas personas, 

kurām noteikta III grupas invaliditāte.
9.	 Daudzkārt lietojamu personalizēto 

braukšanas karti (turpmāk – Braukšanas 
karte) līdz 96 braucieniem gadā ir tie-
sības saņemt personām, kuras atbilst 
šādām mērķa grupām:

9.1.	 nestrādājoši pensionāri, kuri 
neatbilst noteikumu 7. un 8.  punktā 
minētajām mērķa grupām;

9.2.	 pensionāri, kuriem noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas personas 
statuss;

9.3.	 trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas, kurām ir noteikta III grupas 
invaliditāte.

10.	 Persona, kura atbilst vairā-
kām noteikumos minētajām mērķa gru-
pām, ir tiesīga izvēlēties tikai vienu no 
transporta izdevumu segšanas veidiem.

III.	Transporta izdevumu 
segšanas kārtība
11. Lai saņemtu pabalstu transpor-

ta izdevumu segšanai, persona vienu 
reizi kalendārajā gadā laika posmā no 
1.marta līdz 31.martam Salaspils nova-
da domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā vai Salaspils novada pašvaldības 
iestādē “Salaspils novada Sociālais die-
nests” (turpmāk - Dienests) iesniedz 
noteiktas formas iesniegumu.

12.	 Iesniedzot iesniegumu, per-
sonai jāuzrāda dokuments, kas aplieci-
na piederību kādai no sekojošām mērķa 
grupām:

12.1.	 politiski represētas personas 
apliecība;

12.2.	 dokuments, kas apliecina 
piedalīšanos Černobiļas AES avārijas 
seku likvidēšanā;

12.3.	 pensionāra apliecība;
12.4.	 invaliditātes apliecība;
12.5.	 Veselības un darbspē-

ju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 
lēmums;

12.6.	 maznodrošinātas vai trūcīgas 
personas statusa izziņa. 

13.	 Pabalstu izmaksā personai 
ar pārskaitījumu uz personas norādīto 
norēķinu kontu.

14.	 Braukšanas kartes izsniegša-
nu organizē Dienests.

15.	 Braukšanas kartes nozaudē-
šanas, zādzības, sabojāšanas vai jeb-
kuru citu apstākļu iestāšanās gadīju-
mā, atkārtotas kartes izgatavošanas 
izdevumus saskaņā ar kartes izgata-
votāja noteikto maksu, sedz perso-
na. Atkārtotu braukšanas karti izsniedz 
pēc naudas pārskaitījuma saņemšanas 
Salaspils novada pašvaldības kontā.

16.	 Lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu vai atteikumu to piešķirt, pie-
ņem Dienests Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

17.	 Lēmums par noteikumu 6., 
7., 8. punktā norādītā pabalsta piešķir-
šanu un 9. punktā minēto braukšanas 
karšu izsniegšanu tiek publicēts izdevu-
mā „Salaspils Vēstis” un domes mājas 
lapā: www.salaspils.lv, nodrošinot per-
sonas datu aizsardzības prasības.

18.	 Lēmums par atteikumu pie-
šķirt pabalstu personai tiek paziņots 
rakstveidā, atbilstoši Administratīvā 
procesa likuma 70.panta otrajā daļā 
noteiktajam.

19.	 Dienesta pieņemtos lēmu-
mus var apstrīdēt Salaspils novada 
domē, bet domes pieņemtos lēmumus 
var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 
tiesā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

IV.	Noslēguma jautājumi
20.	 Ar šo noteikumu spēkā stā-

šanos spēku zaudē Salaspils novada 
domes 2011.gada 23.februāra saisto-
šie noteikumi Nr.11/2011 “Braukšanas 
maskas atvieglojumi braukšanai ar 
sabiedrisko transportu un to saņemša-
nas kārtība Salaspils novadā”.

21.	 Noteikumu 9.2. un 9.3. 
apakšpunktos minētās mērķagru-
pas, kuras izmantojušas transpor-
ta pakalpojumus 2020. gada decem-
brī un 2021. gada janvārī, ir tiesīgas 
iesniegt Sociālajā dienestā izmanto-
tās braukšanas biļetes kompensācijas 
saņemšanai līdz 2021.gada 12.febru-
ārim. Kompensācijas apmērs perso-
nai mēnesī tiek aprēķināts un izmak-
sāts atbilstoši iesniegtajām braukšanas 
biļetēm, nepārsniedzot 8 euro mēnesī. 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020.gada 10.decembrī (prot.Nr.26, 3.§). Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Saistošie noteikumi Nr.36/2020
Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kompensāciju izmaksu sabiedriskā transporta 

izdevumu segšanai Salaspils novada izglītojamiem
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu

1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums: likuma „Par pašvaldībām” 43. 
panta trešā daļa, Sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumu likuma 14. panta trešā 
daļa, Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 3. panta trešā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Lai uzlabotu saistošo noteikumu regu-

lējumu un vienlaikus pārskatītu atse-
višķu braukšanas maksas atviegloju-
mu apmēru, kā arī atvieglojumu pie-
šķiršanas nosacījumus, tika atzīts par 
nepieciešamu veikt grozījumus Salaspils 
novada domes 2011.  gada 23.  februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.  11/2011 
“Braukšanas maksas atvieglojumi brauk-
šanai ar sabiedrisko transportu un to 
saņemšanas kārtība Salaspils novadā”. 

Izvērtējot saistošajos noteikumos 
nepieciešamo grozījumu saturu un 
apjomu, tika secināts, ka ir lietderīgi 
veidot divu jaunu saistošo noteikumu 
projektus – atsevišķi attiecībā uz brauk-
šanas maksas atvieglojumiem izglīto-
jamajiem un atsevišķi citām pasažieru 
kategorijām. Līdz ar to ir izstrādāti divi 

saistošo noteikumu projekti, kas aizstās 
līdzšinējos saistošos noteikumus.

Projekts paredz trīs braukšanas izde-
vumu segšanas veidus: pabalstus trans-
porta izdevumu segšanai vienu reizi 
kalendārajā gadā 100 un 50 EUR apmē-
rā un daudzkārt lietojamas personalizē-
tas braukšanas kartes piešķiršanu līdz 
96 braucieniem gadā. Projektā katram 
braukšanas izdevumu segšanas veidam 
ir norādītas personu kategorijas, kuras ir 
tiesīgas tos saņemt. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu.

Projektam ir ietekme uz pašvaldības 
budžetu. Braukšanas izdevumu palieli-
nāšanai politiski represētām personām, 
Černobiļas AES avārijas seku likvidāci-
jas dalībniekiem, nestrādājošiem pen-
sionāriem, nestrādājošām personām ar 
3. grupas invaliditāti, kas deklarētas 
ārpus pilsētas, papildus būs nepiecieša-
mi 5094,00 EUR. Atbilstoši Sociālā die-
nesta 2020. gada datiem šai kategorijai 
atbilst 347 personas.

Kompensāciju palielināšanai politiski 

represētām personām, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidācijas dalībniekiem, 
nestrādājošiem pensionāriem, nestrā-
dājošam personām ar 3. grupas invali-
ditāti, kas deklarētas pilsētā, būs papil-
dus nepieciešami 962,00 EUR. Atbilstoši 
Sociālā dienesta 2020. gada datiem šai 
kategorijai atbilst 130 personas.

2020. gadā prognozētās kompensā-
cijas par biļetēm ir ap 7000 EUR (4800 
EUR par fiziskajām biļetēm, kas tiek 
atnestas uz Sociālo dienestu, un ap 
2000 EUR par braucieniem, izmantojot 
izsniegtās braukšanas kartes).

Aizvietojot trūcīgiem un maznodroši-
nātiem pensionāriem un personām ar 
3. grupas invaliditāti naudas atmaksu 
par atnestajām biļetēm ar braukšanas 
kartiņu 96 braucieniem gadā, pašvaldī-
bas finansējums pat samazināsies - līdz 
šim iedzīvotājs varēja saņemt līdz 8 EUR 
mēnesī jeb 96 EUR gadā, bet 96 brau-
cieni gadā pašvaldībai izmaksās 62 EUR.

Piešķirot tiesības izmantot braukša-
nas kartes ar 96 braucieniem gadā 
šai iedzīvotāju kategorijai, ietekme uz 

kopējo pašvaldības budžetu būs nosa-
cīta vai vispār nebūs, ja ietekmi vērtē 
pēdējo divu gadu (2018. un 2019.) 
posmā. To pamato šādi apstākļi: 

a)	dome 2018. gadā pārvadātājam 
par skolēnu pārvadāšanu (9 mēnešiem) 
samaksāja 60535 EUR (šajā periodā 
braucieni netika uzskaitīti, 20 EUR 
mēnesī par katru izsniegto braukšanas 
abonementa kartiņu);

b)	2019. gadā dome pārvadātājam 
samaksāja 18135 EUR (šajā periodā tika 
ieviestas bezkontakta braukšanas karti-
ņas, kas nodrošināja precīzu braucienu 
uzskaiti, un samaksa tika veikta par fak-
tiskajiem braucieniem jeb par tām rei-
zēm, kad kartiņa tika izmantota).

Līdz ar to kopējā summa (ietaupī-
jums), kuru iespējams pārvirzīt braukša-
nas kartiņu izsniegšanai iepriekšminē-
tai iedzīvotāju kategorijai, ir ap 40000 
EUR gadā.

Prognozējamais personu ar 1. gru-
pas invaliditāti, kas nevar pārvietoties 
ar sabiedrisko transportu, skaits ir 102 
personas, kurām transporta izmantoša-

nas kompensācijām papildus būs nepie-
ciešami 10200 EUR.

Kopējā ietekme uz pašvaldība budže-
tu veido aptuveni 26800 EUR, nerēķinot 
ietaupījumu 40000 EUR gadā, kas kopš 
2019. gada ir izveidojies, ieviešot bez-
kontakta braukšanas kartiņas skolēnu 
pārvadājumiem.  

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvok-
li (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā. 

Tiks uzlabots iedzīvotāju sociāli eko-
nomiskais stāvoklis. Tiks samazināta 
sociālā nevienlīdzība un atbalstītas soci-
āli mazaizsargātas personas.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām.

Tiks samazināts administratīvais 
slogs Sociālajam dienestam, jo vienkār-
šota iesniegumu iesniegšanas kārtība 
braukšanas izdevumu segšanai.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.

Konsultācijas nav veiktas. 
Domes priekšsēdētājs R.Čudars

I. Vispārīgie jautājumi
1.	 Noteikumi nosaka izglītojamo 

kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt 
braukšanas maksas atvieglojumus, 
kā arī šo atvieglojumu apmēru un 
saņemšanas kārtību Salaspils novadā. 
Noteikumi attiecas uz izglītojamajiem, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā. 

2.	 Braukšanas maksas atviegloju-
mus ir tiesīgi saņemt:

2.1.	 Salaspils novada vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu izglītojamie;

2.2.	 Salaspils novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
izglītojamie.

3.	 Izglītojamie ir tiesīgi saņemt 
braukšanas maksas atvieglojumus par 

braucieniem, izmantojot sabiedrisko 
transportu no deklarētās dzīvesvietas 
līdz tuvākajai vispārējās izglītības iestā-
dei vai profesionālās ievirzes izglītības 
iestādei Salaspils novadā. 

II. Braukšanas maksas 
atvieglojumu piešķiršanas kārtība
4.	 Izglītojamajiem tiek piešķirts 

viens no šādiem braukšanas maksas 
atvieglojumiem:

4.1.	 braukšanas karte autobusiem 
(turpmāk – Karte);

4.2.	 kompensāciju par izmantota-
jām biļetēm, ja izglītojamais dzīvo 
ārpus Salaspils pilsētas teritorijas un 
braucieniem izmanto vilcienu. 

5.	 Kompensācijas saņemšanai 
viens no izglītojamā vecākiem vai liku-

miskais pārstāvis ne biežāk kā vienu 
reizi mēnesī iesniedz Salaspils novada 
pašvaldības iestādē “Salaspils nova-
da Sociālais dienests” (turpmāk – 
Dienests) iesniegumu, kuram pievieno:

5.1.	  izziņu no izglītības iestādes 
par dienu skaitu, kurās izglītojamais 
apmeklējis izglītības iestādi;

5.2.	 izmantotās vilciena biļetes vai 
abonementa biļetes.

6.	 Kompensācija personai tiek 
piešķirta, pamatojoties uz Dienesta 
lēmumu, un tiek izmaksāta ar pārskai-
tījumu uz personas iesniegumā norādī-
to norēķinu kontu desmit darba dienu 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas.

7.	 Dienests personas iesniegumā 
sniegtās ziņas pārbauda Dienestam 
pieejamos valsts un pašvaldības 

reģistros. 
8.	 Karti var iegādāties, samaksā-

jot līdzfinansējumu 1,40 euro mēne-
sī. Karte ir derīga braukšanai jebkurā 
mēneša dienā mācību gada ietvaros ne 
vairāk kā 88 braucieniem mēnesī.

9.	 Kartes izglītojamiem izsniedz 
izglītības iestāde vienu reizi mācību 
gadā - septembrī. Līdzfinansējumu 
viens no izglītojamā vecākiem vai liku-
miskais pārstāvis maksā divas reizes 
gadā, pārskaitot uz Salaspils nova-
da pašvaldības kontu 5,60 euro līdz 
10.septembrim un 7,00 euro līdz 
10.janvārim.

10.	 Vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamiem, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir ārpus Salaspils pilsētas teritori-
jas, Karte tiek izsniegta bez maksas.

11.	 Profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes izsniedz Kartes tikai tiem 
savas iestādes izglītojamiem, kuri 
vienlaicīgi nav Salaspils novada vispā-
rējās pamatizglītības vai vidējās izglītī-
bas mācību iestādes izglītojamie.

12.	 Kartes nozaudēšanas gadī-
jumā tā var tikt izsniegta atkārtoti. 
Izdevumus par atkārtotas Kartes izga-
tavošanu saskaņā ar kartes izgata-
votāja noteikto maksu sedz izglītoja-
mā vecāki vai likumiskais pārstāvis. 
Atkārtotu Karti izsniedz pēc naudas 
pārskaitījuma saņemšanas Salaspils 
novada pašvaldības kontā.

13.	 Ja izglītojamā dzīvesvieta 
Salaspils novada administratīvajā teri-
torijā tiek deklarēta mācību gada laikā, 
viņam ir tiesības saņemt Karti atlikušā 
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mācību gada daļai.
14.	 Izglītojamajiem, kuriem nav 

pieejams sabiedriskais transports, 
nokļūšanu no dzīvesvietas līdz Salaspils 
novada teritorijā esošajai vispārizglī-
tojošajai mācību iestādei un atpakaļ 
nodrošina ar pašvaldības transportu, 
kura maršrutu apstiprina pašvaldības 
izpilddirektors, nodrošinot, ka pašval-
dības transporta pieturvieta izglītoja-
mo uzņemšanai neatrodas tālāk par 3 
km no izglītojamā dzīvesvietas. Ja izglī-
tojamā dzīvesvieta atrodas tuvāk par 3 
km no izglītības iestādes vai sabiedris-
kā transporta pieturvietas, izglītojamā 
nokļūšanu līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ nodrošina izglītojamā vecāki 
vai likumiskie pārstāvji.

15.	 Pašvaldības transportu izglīto-

jamajiem, ja tajā ir brīvas vietas, var 
izmantot viens no vecākiem vai vecā-
ku pilnvarota persona bērna nogādā-
šanai līdz Salaspils novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestādei, ja 
ir saņemta pašvaldības izpilddirektora 
rakstiska atļauja.

III. Braukšanas maksas atvieglo-
jumu piešķiršana atsevišķām izglī-
tojamo kategorijām

16.	 Vienam no izglītojamā vecā-
kiem vai likumiskajam pārstāvim, ja 
izglītojamajam atbilstoši Valsts peda-
goģiski medicīniskās komisijas atzinu-
mam tiek rekomendēts apgūt speciālo 
pamatizglītības vai vispārējās izglītības 
programmu, kuras apguve nav iespē-
jama Salaspils novada administratīvajā 

teritorijā esošajās vispārējās pamatiz-
glītības vai vispārējās vidējās izglītības 
iestādēs, tiek kompensēti izdevumi par 
sabiedriskā transporta biļetēm nokļū-
šanai uz izglītības iestādi un atpakaļ.

17.	 Kompensāciju par sabiedriskā 
transporta biļetēm nepiešķir, ja pašval-
dība var nodrošināt transportu izglīto-
jamā nokļūšanai līdz izglītības iestādei 
un atpakaļ, neatkarīgi no tā, vai izglīto-
jamais izmanto šo iespēju.

18.	 Pašvaldība kompensē sabied-
riskā transporta biļešu izdevumus izglī-
tojamā nokļūšanai līdz izglītības ies-
tādei un atpakaļ, ja uz izglītojamo 
neattiecas Ministru kabineta noteiktie 
braukšanas maksas atvieglojumi attie-
cībā uz iestādi, kura īsteno rekomendē-
to izglītības programmu.

19.	 Sabiedriskā transporta biļe-
šu izdevumu kompensācijas saņem-
šanai viens no izglītojamā vecākiem 
vai likumiskais pārstāvis Dienestā 
iesniedz iesniegumu un uzrāda doku-
mentus, kas pamato tiesības saņemt 
kompensāciju:

19.1.	pedagoģiski medicīniskās 
komisijas atzinuma kopiju, uzrādot 
oriģinālu;

19.2.	izziņu no izglītības iestādes 
par dienu skaitu, kurās izglītojamais 
apmeklējis izglītības iestādi;

19.3. izmantotās starppilsētu auto-
busu vai vilciena biļetes braucienam uz 
izglītības iestādi un atpakaļ.

IV. Pieņemto lēmumu apstrīdēša-
nas un pārsūdzēšanas kārtība

20.	 Dienesta pieņemtos lēmumus 
var apstrīdēt Salaspils novada domē, 
bet domes pieņemtos lēmumus var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
attiecīgajā lēmumā noteiktajā termiņā.

V. Noslēguma jautājumi
21.	 Noteikumi stājas spēkā 2021.

gada 1.janvārī. 
22.	 Gadījumā, ja tiek konstatēts 

fakts par nepatiesu ziņu sniegšanu 
(braukšanas biežums, attālums, biļe-
tes cena u.c.), Dienests pieņem lēmu-
mu par braukšanas izdevumu kompen-
sācijas pārrēķinu atbilstoši faktiskajai 
situācijai, pārmaksātās summas piedzi-
ņu un izmaksu pārtraukšanu uz turp-
mākajiem 6 mēnešiem.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 36/2020 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kompensāciju 
izmaksu sabiedriskā transporta izdevumu segšanai Salaspils novada izglītojamiem”

 paskaidrojuma raksts

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020.gada 10.decembrī (prot.Nr.26, 4.§)

Saistošie noteikumi Nr.37/2020

Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos noteikumos Nr. 5/2018  
“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5.punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.2., 6.3. un 6.4.apakšpunktu

Izdarīt Salaspils novada domes 
2018.  gada 29.  marta saistošajos 
noteikumos Nr. 5/2018 “Par decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Salaspils 
novada pašvaldībā” (Salaspils Vēstis, 
08.09.2018. Nr.17 (688); 19.07.2019. 
Nr.14 (709); 28.02.2020. Nr.2 (720)) 
šādus grozījumus:

1.	 izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
“2. Noteikumi ir saistoši:
2.1. visām fiziskām un juridiskām  

personām pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, kuru  īpašumā vai valdījumā 
ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
(turpmāk – decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas īpašnieks),  izņemot notei-
kumu 1.pielikuma 2.punktā noteiktos 
gadījumus;

2.2 visām fiziskām  un  juridiskām  
personām, kuras  pašvaldības admi-
nistratīvajā  teritorijā sniedz asenizā-
cijas pakalpojumus (turpmāk tekstā 
arī decentralizētās kanalizācijas pakal-
pojumi), vai savāktos notekūdeņus 
nodod attīrīšanai sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzēja 
Salaspils pilsētas notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtās.”;

2.	 aizstāt 5.punktā skaitļus un vār-
dus “2020. gada 1. jūlijam” ar skait-
ļiem un vārdiem “2021. gada 30. 
novembrim”;

3.	 svītrot 6.punkta iekavās vārdus 
“īpašumu” un “deklarēto vai faktiski”; 

4.	 7.7. apakšpunktā:
izteikt pirmo teikumu šādā redakcijā 

“līdz kārtējā gada 1. martam iesniegt 
reģistra uzturētājam decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu 
pierādošu dokumentāciju par iepriek-
šējo kalendāro gadu.” un redakcionāli 
precizēt otrajā teikumā vārdus “aplieci-
nošo attaisnojuma dokumentu” aizstā-
jot tos ar vārdiem “apliecinošs attaisno-
juma dokuments”; 

5.	 aizstāt 7.10.apakšpunktā vārdu 

“noteikumos” ar vārdiem “paziņojumā 
par reģistrāciju”;

6.	 svītrot 7.11.apakšpunktā vārdus 
“centralizēto sadzīves kanalizācijas 
sistēmu”;

7.	 izteikt 9.1. un 9.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā: 

“9.1. ja nekustamajā īpašumā ir 
uzstādīts verificēts  un reģistra uzturē-
tāja noplombēts ūdens patēriņa mēra-
parāts (gadījumos, kad tiek lietota vie-
tējā ūdensapgādes sistēma) vai veri-
ficēts ūdens patēriņa komercuzskaites 
mēraparāts (gadījumos, kad tiek lietota 
centralizētā   ūdensapgādes   sistēma), 
saskaņā  ar šādu formulu:

I = B/A, kur:
I – krājtvertnes izvešanas biežums 

gadā (reizes), rezultātu noapaļojot 
līdz veseliem skaitļiem. Ja rezultāts ir 
mazāks par 1, tad noapaļošana ir jāveic  
līdz  veselam  skaitlim  1.  Ja  rezultāts  
lielāks  par  2,  tad  noapaļošanu  veic  
līdz veseliem skaitļiem uz leju.

B – dati par faktisko ūdens patēriņu 
saskaņā ar ūdens patēriņa mēraparā-
ta vai ūdens patēriņa komercuzskaites 
mēraparāta rādījumiem par iepriekšē-
jo kalendāro gadu, vai gadījumos, kad 
ūdens patēriņa mēraparāts vai ūdens 
patēriņa komercuzskaites mēraparāts 
uzstādīts mazāk kā gadu, tad aprē-
ķinam izmanto rādījumus, kas fiksēti 
sešu mēnešu periodā no mēraparāta 
uzstādīšanas dienas;

A – krājtvertnes tilpums kubikmetros.
9.2. ja nekustamajā īpašumā, kuru 

izmanto pastāvīgi, ir izveidota ēkas iek-
šējā ūdensvada un sadzīves kanalizā-
cijas sistēma, bet nav uzstādīts ūdens 
patēriņa mēraparāts vai uzstādītais 
ūdens patēriņa mēraparāts nav verifi-
cēts un reģistra uzturētāja noplombēts, 
saskaņā ar šādu formulu:

I = C/A, kur:
I – krājtvertnes izvešanas biežums 

gadā (reizes), rezultātu noapaļojot 

līdz veseliem skaitļiem. Ja rezultāts ir 
mazāks par 1, tad noapaļošana ir jāveic  
līdz  veselam  skaitlim  1.  Ja rezultāts  
lielāks  par  2,  tad  noapaļošanu  veic  
līdz veseliem skaitļiem uz leju.

C – patērētā ūdens daudzums 
pēc aprēķina, ko nosaka pēc šādas 
formulas:

C = D x 0,098 x 365, kur:
D - nekustamajā īpašumā  vai  nekus-

tamo īpašumu  grupā dzīvojošo  perso-
nu  skaits, darbinieku skaits, kas pastā-
vīgi uzturas objektā (angāros, nolik-
tavās, ražošanas, biroju un sabiedris-
kās ēkās), vidējais klientu skaits dien-
naktī (viesnīcās, viesu namos, atpūtas 
kompleksos);

0,098   -   ūdens   patēriņš   kubik-
metros diennaktī uz vienu personu;

365 – vidējais dienu skaits gadā;
A – krājtvertnes tilpums 

kubikmetros.”; 
8.	 papildināt noteikumus ar 9.2.1 

apakšpunktu šādā redakcijā:
“9.2.1 ja nekustamajā īpašumā, kuru 

izmanto pastāvīgi, nav izveidota ēkas 
iekšējā ūdensvada un sadzīves kana-
lizācijas sistēma, vai ir izveidota tikai 
ēkas iekšējā ūdensvada sistēma, un 
abos gadījumos kanalizācijas novadīša-
nai tiek izmantota decentralizētā kana-
lizācijas sistēma, kas nav savienota 
ar ēkas iekšējo ūdensvada vai sadzī-
ves kanalizācijas sistēmu, minimā-
lais decentralizētās kanalizācijas tvert-
nes izvešanas biežums ir viena reize 
gadā.”;

9.	 11.1.apakšpunktā:
svītrot pirmajā teikumā vārdus “vai 

saskaņā ar sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu piegādes līgumā 
noteikto ūdens patēriņa normu komer-
cuzskaitei” un otrajā teikumā aizstāt 
vārdu “mēriekārta” ar vārdiem “patēri-
ņa mēraparātu”;

10. izteikt 11.2.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“11.2. ja decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
nekustamajā īpašumā tiek izmanto-
ta lokālā ūdens iegūšanas iekārta, kas 
ir aprīkota ar ūdens patēriņa mēra-
parātu novadīto notekūdeņu daudzu-
ma noteikšanai, tad decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izvešanas bie-
žums ir nosakāms, saskaņā ar noteiku-
mu 9.1.apakšpunktā norādīto formulu 
ietverot faktiskos datus par nekusta-
majā īpašumā izlietotajiem ūdensap-
gādes pakalpojumiem, ko ir fiksējis 
ūdens patēriņa mērītājs. Lai datus par 
nekustamajā īpašumā izlietoto ūdens 
daudzumu izmantotu decentralizētās  
kanalizācijas sistēmas izvešanas biežu-
ma noteikšanai, ūdens patēriņa mēra-
parātam jābūt  uzstādītam  atbilsto-
ši noteikumu 7.pielikumā  norādītajai 
shēmai,  tam  jābūt  verificētam  un  
reģistra  uzturētāja  noplombētam.”;

11.	 papildināt 11.3.apakšpunktā 
aiz vārda “noplombēts” ar vārdu “tad”;

12.	 izteikt 24.3 5.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“24.3 5.2. līdz katra nākamā mēneša 
10.datumam pašvaldības sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzējam iesniedz atskaiti par iepriekšējā 
kalendārā mēnesī savākto notekūde-
ņu,  nosēdumu  un  dūņu  apjomu,  kas  
neatkarīgi  no  savākšanas  vietas  ir  
nodots sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja Salaspils pilsē-
tas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.”;

13. papildināt noteikumus ar 24.4 
punktu šādā redakcijā: 

“24.4 Noteikumu 24.3 2. – 24.3 5. 
apakšpunkts attiecas arī uz asenizato-
riem, kuri decentralizētās kanalizācijas 
pakalpojumus sniedz ārpus Salaspils 
novada administratīvās teritorijas, bet 
savāktos notekūdeņus nodod sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēja Salaspils pilsētas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās.”;

14. aizstāt 25.1. apakšpunktā vārdus 
“decentralizēto notekūdeņu pakalpoju-
ma saņemšanas” ar vārdiem “decen-
tralizētas kanalizācijas pakalpojuma 
saņemšanu” un papildināt aiz vārda 
“vai” ar vārdu “objekti”;

15. izteikt 25.4. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“25.4. pieprasīt atskaites par izves-
to notekūdeņu apjomu no visiem ase-
nizatoriem, kuri savāktos notekūde-
ņus nodod sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzēja Salaspils 
pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās, neatkarīgi no tā, vai šie aseni-
zatori ir vai nav iekļauti pašvaldības 
reģistrā.”

16. izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 
“32. Noteikumu 7.6.apakšpunktu 

piemēro no 2020.gada 1.janvāra.”;
17. noteikumu 4.pielikumā:
17.1. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 
“8.   Kopējais personu skaits, 

kas uzturas nekustamajā īpašumā 
_________, no kurām:

 8.1. personu skaits, kuras nekusta-
majā īpašumā dzīvo/uzturas patstāvīgi 
______________, vai sezonāli ;

8.2. darbinieku skaits, kas pastāvīgi 
uzturas objektā (angāros, noliktavās, 
ražošanas biroju un sabiedriskās ēkās) 
_______, vidējais klientu skaits dien-
naktī (viesnīcās, viesu namos, atpūtas 
kompleksos) _______.”;

17.2. izteikt 16.punktu šādā 
redakcijā:

“16. Nekustamajā īpašumā esošajā 
būvē/būvēs:

16.1.  Ir    Nav    izveidota ēkas 
iekšējā ūdensvada sistēma;

16.2.  Ir  Nav    izveido-
ta ēkas iekšējā sadzīves kanalizācijas 
sistēma;”;

17.3. mainīt līdzšinējo 16.punktu uz 
17.punktu, attiecīgi mainot visu secīgo 
punktu numerāciju.   

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: liku-
ma „Par pašvaldībām” 43.  panta trešā daļa, 
Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 
14. panta trešā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Lai uzlabotu saistošo noteikumu regulējumu 

un vienlaikus pārskatītu atsevišķu braukšanas 
maksas atvieglojumu apmēru, kā arī atvieglo-
jumu piešķiršanas nosacījumus, tika atzīts par 
nepieciešamu veikt grozījumus Salaspils novada 
domes 2011. gada 23. februāra saistošajos notei-
kumos Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglo-
jumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to 
saņemšanas kārtība Salaspils novadā”. 

Izvērtējot saistošajos noteikumos nepiecieša-
mo grozījumu saturu un apjomu, tika secināts, ka 
ir lietderīgi veidot divu jaunu saistošo noteikumu 
projektus – atsevišķi attiecībā uz braukšanas mak-
sas atvieglojumiem izglītojamajiem un atsevišķi 
citām pasažieru kategorijām. Līdz ar to ir izstrādāti 
divi saistošo noteikumu projekti, kas aizstās līdzši-
nējos saistošos noteikumus.

Projektā, līdzīgi kā līdz šim, paredzēts izglītoja-
majiem piešķirt vienu no diviem braukšanas mak-
sas atvieglojumiem – braukšanas karti autobusiem 
vai kompensāciju par izmantotajām biļetēm, ja 
izglītojamais dzīvo ārpus Salaspils pilsētas teritori-
jas un braucieniem izmanto vilcienu. Projektā kon-

centrētāk un precīzāk ir regulēta braukšanas mak-
sas atvieglojumu piešķiršanas kārtība.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. 

Projektam nav ietekmes uz pašvaldības 
budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības 
vidi) pašvaldības teritorijā.

Precīzāk reglamentējot braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanu izglītojamajiem, pro-
jekts saglabās sākotnēji noteikto pozitīvo ietekmi 
uz iedzīvotāju sociāli ekonomiskais stāvokli. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām.
Tiks samazināts administratīvais slogs 

Sociālajam dienestam, vairs nerēķinot vidējo deg-
vielas patēriņu transporta pārvadājumiem, kas 
līdz šim tika izmantoti izglītojamo pārvadāšanai 
uz specializēto izglītības iestādi un atpakaļ, kā arī 
vienkāršota iesniegumu iesniegšanas un izskatī-
šanas kārtība braukšanas maksas kompensācijas 
saņemšanai.

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.

Konsultācijas nav veiktas. 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars
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I. Vispārīgie jautājumi
1.	 Noteikumi nosaka kārtību, kādā 

Salaspils novada pašvaldība (turpmāk 
– pašvaldība) piedalās pašvaldības 
nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā vai 
uzturēšanā.

2.	 Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 
nekustamais īpašums vai tā daļa pašval-
dības administratīvajā teritorijā, kuram 
ir noteikts pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statuss.

II. Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statusa noteikšana

3.	 Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statusu nosaka pašvaldības teri-
torijas plānojumā vai lokālplānojumā. 
Pašvaldības nozīmes ielas un ceļa sta-
tusu pašvaldība var piešķirt ar atsevišķu 
administratīvo aktu. 

4.	 Nosakot pašvaldības nozīmes ceļa 
vai ielas statusu ar administratīvo aktu, 
pirms lēmuma pieņemšanas pašvaldība 
noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesis-
ko valdītāju viedokli, kuru zemes robe-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2020.gada 22.decembrī (prot.Nr.27, 3.§). “Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Saistošie noteikumi Nr.39/2020
Par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa noteikšanu un Salaspils novada 

pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu uzturēšanā
Izdoti saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta ceturto daļu

žās atrodas pašvaldības nozīmes ceļš vai 
iela, nosūtot aicinājumu paust viedokli 
par pieņemamo lēmumu.

5.	 Nosakot nekustamajam īpašumam 
vai tā daļai pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statusu, tas tiek iekļauts pašvaldības 
ielu un ceļu sarakstā. Pašvaldības nozīmes 
ceļa vai ielas uzturēšana pēc tās iekļauša-
nas pašvaldības ielu vai ceļu sarakstā tiek 
finansēta no pašvaldības budžeta.

6.	 Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecība var tikt finansēta vai līdzfi-
nansēta no pašvaldības budžeta, izvērtē-
jot pašvaldības budžetā pieejamos finan-
šu līdzekļus.

7. Pirms pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statusa noteikšanas, pašvaldības 
speciālisti veic apsekošanu un nosaka 
ceļu vai ielas uzturēšanas klasi atbilsto-
ši Ministru kabineta noteikumiem par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli.

8. Pamatojoties uz noteikumu 7.pun-

ktā minētās apsekošanas rezultātiem 
pašvaldības dome apstiprina plānotajam 
pašvaldības nozīmes ceļam vai ielai uztu-
rēšanas klasi (A, A1, B, C un D), nosaka 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas sta-
tusu un iekļauj pašvaldības ielu un ceļu 
sarakstos, kuros norādītas pašvaldības 
ceļu un ceļu uzturēšanas klases ziemas 
un vasaras sezonai. 

9. Pēc pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas iekļaušanas pašvaldības ceļu un ielu 
sarakstos, pašvaldība kļūst par šī ceļa vai 
ielas pārvaldītāju Ceļu satiksmes likuma 
izpratnē. Pašvaldība patstāvīgi nosaka 
satiksmes organizāciju, aprīkojot pašval-
dības nozīmes ceļu vai ielu ar nepiecie-
šamiem satiksmes organizācijas tehnis-
kiem līdzekļiem.

III. Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas uzturēšana

10. Pašvaldība uztur pašvaldības nozī-
mes ceļu vai ielu tādā pašā kārtībā kā 
pašvaldībai piederošu koplietošanas ceļu 
vai ielu.

11. Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas uzturēšanu pašvaldība veic, ja ceļš 
vai iela ir iekļauts pašvaldības ceļu un 
ielu sarakstos un atbilst visām šādām 
prasībām:

11.1. saskaņā ar būvspeciālista atzi-
numu ceļa vai ielas tehniskais stāvoklis 
pieļauj ceļa vai ielas drošu ekspluatāci-
ju atbilstoši attiecīgai uzturēšanas kla-
sei, kura piešķirta saskaņā ar noteikumu 
8.punktu.

11.2. pievienojas citiem pašvaldības 
ceļiem vai ielām un kopā veido vienotu 
ceļu vai ielu tīklu.

12. Ja ceļa vai ielas uzturēšanas gaitā 
radušies objektīvi apstākļi, kas liedz tur-
pināt pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
ekspluatāciju, pašvaldība pārtrauc uzturē-
šanas darbus un veic izmaiņas pašvaldī-
bas uzturamo ielu un ceļu sarakstos. Pēc 
izmaiņu veikšanas pašvaldība civiltiesiskā 
kārtībā var vienoties ar pašvaldības nozī-
mes ceļa vai ielas īpašnieku par zemes 
un uz tās esošās inženierbūves nodošanu 

pašvaldības īpašumā, lai nodrošinātu ceļa 
vai ielas seguma turpmāku ekspluatāciju. 
Šādā gadījumā pašvaldībai ir arī tiesības 
ierosināt ceļa vai ielas piespiedu atsavinā-
šanu sabiedrības vajadzībām. Gadījumā, 
kad pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
statuss piešķirts ar administratīvo aktu, 
pašvaldība izvērtē nepieciešamību atcelt 
iepriekš piešķirto statusu, izdodot par to 
jaunu administratīvo aktu.  

13. Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas statuss piešķirts ar administratīvo 
aktu, pašvaldība izpilda noteikumu II. 
nodaļā minētās darbības pēc tam, kad 
beidzies administratīvā akta apstrīdēša-
nas termiņš vai ir stājies spēkā galīgais 
nolēmums, ar kuru lēmums par pašvaldī-
bas nozīmes ceļa vai ielas statusa noteik-
šanu ir atstāts spēkā. 

14. Lēmums par pašvaldības nozī-
mes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu 
ar administratīvo aktu ir spēkā līdz tā 
atcelšanai.  

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 39/2020 “Par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa noteikšanu un 
Salaspils novada pašvaldības dalību pašvaldības nozīmes ceļu un ielu uzturēšanā” 

paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: 
Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteiku-
mu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
6. punkts, likuma “Par pašvaldībām”15. panta pir-
mās daļas 1. punkts, Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punkts un 
piektā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Laika gaitā, piemērojot Salaspils novada domes 

2018. gada 29. marta saistošos noteikumus 
Nr.5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Salaspils 
novada pašvaldībā”, lai sakārtotu novadā esošo 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas, tika konsta-
tēts, ka liela daļa decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu īpašnieku arī pēc noteikumos noteiktā termiņa 
2020. gada 1. jūlija iesniedz pirmreizējo decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas iesnie-
gumu un, salīdzinot jau iesniegtos iesniegumus 
un pieslēgumus centralizētajai kanalizācijas sistē-
mai, liela daļa decentralizētās kanalizācijas sistē-
mu īpašnieku nav iesnieguši pirmreizējo decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas iesnie-
gumu. Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija 
noteikumu Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģis-
trēšanu” noslēguma jautājumu 17.  punkts nosa-
ka, ka decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģis-
tra izveide jāpabeidz līdz 2021.gada 31.  decem-
brim. Attiecīgi noteikumu 5. punktā noteiktais ter-
miņš no 2020.  gada 1.  jūlija tiek pagarināts līdz 
2021. gada 30. novembrim.

Lai būtu iespējams noteikt samērīgu decentra-
lizētās kanalizācijas tvertnes izvešanas biežumu, 
noteikumi tiek papildināti ar jaunu 9.2.1 punktu, 
kas nosaka minimālo decentralizētās kanalizāci-
jas tvertnes izvešanas biežumu, ja nekustamajā 
īpašumā, kuru izmanto pastāvīgi, nav izveidota 
ēkas iekšējā ūdensvada un sadzīves kanalizācijas 
sistēma, vai ir izveidota tikai ēkas iekšējā ūdens-
vada sistēma, un abos gadījumos kanalizācijas 
novadīšanai tiek izmantota decentralizētā kanali-
zācijas sistēma, kas nav savienota ar ēkas iekšējo 
ūdensvada vai sadzīves kanalizācijas sistēmu, kas 
ir viena reize gadā.

Noteikumi līdz šim paredz minimālās prasības 
asenizatoriem, kas reģistrēti pašvaldības reģis-
trā, taču praksē ir izveidojusies situācija, ka ase-
nizatori, kuri nav reģistrēti pašvaldības reģistrā, 
neatkarīgi no savākšanas vietas savāktos notek-
ūdeņus, nosēdumus un dūņas nodod sabied-

risko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 
Salaspils pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekār-
tās, un līdz ar to arī nepilda noteikumu 24.3 pun-
ktā noteikto. Lai nodrošinātu, ka visi asenizatori, 
kuri sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniedzēja Salaspils pilsētas notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtās nodod savāktos notekūdeņus, nosē-
dumus un dūņas, izpildītu attiecīgās noteikumu 
prasības, noteikumu 24.3 5.2. punkts tiek izteikts 
jaunā redakcijā, paredzot, ka līdz katra nākamā 
mēneša 10. datumam asenizatori pašvaldības 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu snie-
dzējam iesniedz atskaiti par iepriekšējā kalen-
dārā mēnesī savākto notekūdeņu, nosēdumu un 
dūņu apjomu, kas neatkarīgi no savākšanas vietas 
ir  nodots sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzēja Salaspils pilsētas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās, un papildināti ar jaunu 24.4 
punktu, kas paredz, ka noteikumu 24.32.-24.35. 
punkts attiecas arī uz asenizatoriem, kuri decen-
tralizētās kanalizācijas pakalpojumus sniedz ārpus 
Salaspils novada administratīvās teritorijas, bet 
savāktos notekūdeņus nodod sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzēja Salaspils pil-
sētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. Šajā kon-
tekstā tiek izteikts jaunā redakcijā arī noteikumu 

25.4. punkts.
Noteikumos tiek precizēta arī terminoloģija, 

lai tā atbilstu ārējos normatīvajos aktos un pašos 
noteikumos lietotajai terminoloģijai.

Saistībā ar noteikumos izdarītajiem grozījumiem 
un izmaiņām terminoloģijā noteikumu 4.  pieli-
kums tiek izteikts jaunā redakcijā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.

Projekts šo jomu neskar.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 

sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību būs pozi-
tīva, jo noteikumi ir vērsti uz pašvaldības teritorijā 
esošo decentralizēto kanalizācijas sistēmu sakārto-
šanu un vides aizsardzību.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām.

Nav attiecināms
6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām.
Noteikumu projekts izstrādāts sadarbībā ar paš-

valdības SIA “Valgums-S” speciālistiem

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 37/2020 “Grozījumi Salaspils novada domes 2018. gada 29. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 5/2018 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 

Salaspils novada pašvaldībā” 
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums: likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta otrā daļa, Zemes pār-
valdības likuma 8.1 panta ceturtā daļa.

2. Īss projekta satura izklāsts.
Pašreiz Salaspils novada administratīvajā teritori-

jā ir vairāki spēkā esoši detālplānojumi, kuru reali-
zācijas laikā ir izveidoti kopumā vairāki simti apbū-
ves gabalu ar uzsāktu, kā arī pabeigtu apbūvi, taču 
ar tiesiski komplicētiem piekļūšanas un nesakārto-
tiem šajās teritorijās esošo brauktuvju uzturēšanas 
jautājumiem.

Pastāvot juridiski komplicētai un arī tehniski 
sarežģītai īpašuma tiesību struktūrai, nav iespē-

jams nodrošināt brauktuvju uzturēšanu ziemas un 
vasaras periodā. Līdzīga situācija ir izveidojusies 
arī atsevišķās Salaspils pilsētas un ciemu teritori-
jās, kurās piekļuvi dzīvojamām mājām nodrošina 
nevis publiska iela, bet privāta brauktuve (piemē-
ram, Saulkalnes, Silabriežu un Jaunsaurieša ciemu 
teritorijās).

Lai gan dome ar 2017. gada 30. augusta lēmu-
mu (prot. Nr.19, 4.§) atrisināja brauktuvju uzturēša-
nas jautājumus, tomēr tas nemaina faktu, ka šīm 
brauktuvēm nav publiskās infrastruktūras statusa 
un tas būtiski ietekmē gan iedzīvotājus, gan novada 
attīstību kopumā.

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta 
pirmo daļu pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir 
privātā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums 
nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības 
interesēs, lai nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu 
pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības ikvie-
nam to izmantot. Minētā panta otrā daļa noteic, ka 
pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosa-
ka pašvaldības teritorijas plānojumā vai lokālplāno-
jumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība 
var piešķirt ar atsevišķu administratīvo aktu, kam 
pievienots grafiskais pielikums. 

Savukārt šī paša panta ceturtā daļa paredz, ka 

pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kār-
tībā piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos 
noteikumos paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz 
izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecību un uzturēšanu. 

Pašvaldības autonomo funkciju izpilde būs krietni 
efektīvāka un vieglāk īstenojama, ja iepriekšminē-
tajām brauktuvēm tiktu noteikts pašvaldības nozī-
mes ceļu vai ielu statuss, ievērojot saistošajos notei-
kumos noteiktus kritērijus un kārtību. 

Saistošo noteikumu projekts paredz kārtību, 
kādā nosaka pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
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Par tiesas nolēmuma lietā Nr. A420297917 izpildi un publisku atvainošanos 
biedrībai “Jaunsauriešu iedzīvotaju biedrība” par  termiņa nokavējumu 2017. gada 

20. jūlija un 21. augusta publiskās apspriešanas sanāksmēs izskatīto iedzīvotāju 
priekšlikumu izsniegšanā

Salaspils novada dome nu jau 
tālajā 2015. gada 23. decembrī pie-
ņēma lēmumu  uzsākt lokālplāno-
juma izstrādāšanu Salaspils pagas-
ta Jaunsauriešu ciema teritorijā, 
grozot  Salaspils novada teritorijas 
plānojumu.

Ņemot vērā Salaspils novada 
tuvumu valsts galvaspilsētai, tajā 
esošo transporta infrastruktūru, 
novada teritorijas attīstība ir strauja, 
lokālplānojumu un detālplānojumu 
izstrādes vadīšana ir teritorijas plā-
notāju ikdienas darbs, līdz ar to šī 
darba process ir izstrādāts un praksē 
pārbaudīts.    

Teritorijas attīstības plānoša-
nas jautājumus reglamentē MK 
14.10.2014. noteikumi Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību terito-
rijas plānošanas dokumentiem” 
(turpmāk tekstā MK not. 628), kuru 
2. punkts uzliek par pienākumu 
lokālplānojuma izstrādes vadītājam 
nodrošināt sabiedrības informēšanu 
un līdzdalību plānošanas dokumen-
tu izstrādē. Pamatojoties uz šiem 
noteikumiem, dome  pieņēma divus 
lēmumus: 

·	 23.12.2015. lēmumu “Par 
lokālplānojuma izstrādāšanu 
Salaspils pagasta teritorijas daļā, 
grozot Salaspils novada teritorijas 
plānojumu”;

·	 31.05.2017. “Par lokālplāno-
juma Salaspils novada Jaunsauriešu 
ciema teritorijas daļā un vides pār-
skata nodošanu publiskai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. 

	 Jaunsauriešu ciema teritorijas 
lokālplānojuma izstrāde radīja lielu 
interesi, un tika nodibināta biedrība 
“Jaunsauriešu iedzīvotaju biedrība”, 
lokālplānojuma apspriešanā iesais-
tot ne tikai  ciema iedzīvotājus. 

Pašvaldībai, darbojoties publisko 
tiesību jomā, ir atļauts tas, kas tieši 
noteikts likumos un citos normatī-
vajos aktos. Kā noteic MK not. Nr. 
628 15.punkts, publiskajai apsprie-
šanai nodotās plānošanas doku-
mentu redakcijas pēc publicēšanas 
sistēmā (Teritorijas attīstības plāno-
šanas informācijas sistēma TAPIS) 
publiski ir pieejamas valsts vienota-
jā ģeotelpiskās informācijas portālā 
(Ģeoportālā) un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē, bet  17.punkts noteic, ka 
papildu sistēmā esošajiem doku-

mentiem pašvaldība ievieto pašval-
dības tīmekļa vietnē spēkā esošos 
plānošanas dokumentus un infor-
māciju par izstrādes procesā esoša-
jiem plānošanas dokumentiem, un  
tieši to pašvaldība arī izdarīja.  

Turklāt, kā nosaka MK not. 628 
87. punkts,  izstrādes vadītājs 
iesniedz izskatīšanai pašvaldības 
domē noteikumos minētās publis-
kās apspriešanas  sanāksmes proto-
kolu, lai dome varētu pieņemt kādu 
no noteikumos minētajiem lēmu-
miem. Ņemot vērā lielo apjomu, 
izstrādes vadītājs kopā ar izstrādā-
tāju  gatavoja iesniegšanai domē 
dokumentu paketi, lai pieņemtu 
vienu no  MK not. 628 88. punktā 
norādītajiem lēmumiem.  

Jau publiskās apspriešanas laikā 
radās nesaprašanās starp lokāl-
planojuma izstrādes vadītāju un 
Jaunsauriešu  iedzīvotāju biedrības 
pārstāvi - biedrības pārstāvis piepra-
sīja izsniegt viņam publiskās apsprie-
šanas ietvaros iesniegtos ciema 
iedzīvotāju un citu personu ierosinā-
jumus saistībā ar izstrādājamo lokāl-
plānojumu.  Tā kā saņemtie ierosinā-
jumi tika izskatīti apspriedes laikā un 
to izsniegšanu neparedz normatīvie 
akti, tāda prasība netika izpildīta. 

Pēc lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas “Jaunsauriešu iedzī-
votaju biedrība” iesniedza iesnie-
gumu, pieprasot izsniegt lokālplā-
nojuma apspriedes protokolu un 
apspriedes laikā izskatītos iedzīvo-
taju ierosinājumus (faktiski - proce-
suālos  materiālus), pamatojot savu 
pieprasījumu ar Informācijas atklātī-
bas likuma 10. un 14. pantu.

Tā kā MK noteikumi Nr. 628 nereg-
lamentē, kādā formā un vai vis-
pār lokālplānojuma izstrādes vadītājs 
komunicē ar publiskās apspriešana 
laikā saņemto rakstisko priekšliku-
mu (iebildumu, ierosinājumu) auto-
riem, līdz ar to pašvaldība piemēroja 
vispārējās normas par iesniegumu 
izskatīšanu.  Tā publiskās apsprieša-
nas laikā tika saņemti 375 iesniegu-
mi, daudzas personas vienā dienā 
bija iesniegušas divus un vairāk 
iesniegumus (ar nelielām atšķirībām 
tekstos), kā arī  neliels daudzums 
no tiem – elektroniskā formā. Pēc 
publikās apspriešanas beigām kat-
ram iesniedzējam tika dota atbilde 
(izņemot iesniegumus, kuros nebi-

ja norādīta adrese vai tā bija nesa-
lasāma).  No nosūtītajām atbildēm 
59 vēstules tika saņemtas no pasta 
nodaļas atpakaļ (iemesls – neapbū-
vēts zemes gabals, nav pastkastī-
tes,  nepilnīga adrese).  Uz iesniegu-
miem, kas tika saņemti elektroniskā 
veidā ar e-parakstiem, atbildes tika 
sniegtas tādā pašā formā.

Atbilde uz 21.08.2017. 
“Jaunsauriešu iedzīvotāju biedrības”  
iesniegumu  tika sniegta. Atzīstam, 
ka tā netika  sagatavota un snieg-
ta atbilstoši normatīvo aktu regu-
lējumam: uz elektroniski saņem-
to vēstuli, kas parakstīta ar elek-
tronisko parakstu, tika dota atbil-
de parastas elektroniskās sarakstes 
formā (neparakstīta ar e-parakstu), 
norādot, ka nepieciešamā informā-
cija tiks sniegta  normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā, bet neprecizējot 
konkrēti kādā kārtībā (netika dota 
atsauce uz MK noteikumu Nr. 628 
3.punktu, kas nosaka, ka visus paš-
valdības lēmumus, kas saistīti ar 
plānošanas dokumentu izstrādi un 
apstiprināšanu, pašvaldība ievieto 
sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, 
kā arī nodrošina informācijas pie-
ejamību citos sabiedrībai pieejamos 
veidos). Tas nozīmē, ka attiecīgā 
domes lēmuma publicēšana (ievie-
tošana) sistēmā, pašvaldības tīmek-
ļa vietnē un paziņojums iesniedzē-
jam, kur un kad domes lēmums 
ievietots (kopā ar tam pievienota-
jiem dokumentiem, t.sk. publiskās 
apspriešanas protokolu un saņem-
to priekšlikumu apkopojumu), būs 
atbilde uz biedrības iesniegumu 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.  

Biedrība vērsās Administratīvajā 
rajona tiesā ar pieteikumu par  
Salaspils novada domes faktisko rīcī-
bu, neatbildot termiņā uz iesniegu-
mu, un tika ierosināta administratī-
vā lieta.  

Un tā 2020. gada 2. decembrī 
tiesvedības process beidzās. Latvijas 
Senāts nosprieda, ka pašvaldība 
ir nepamatoti atsaukusies uz MK 
not. 628 88. punktu kā pamato-
jumu  informācijas neizsniegša-
nai un biedrības pieprasītā infor-
mācija nav uzskatāma par domes 
lēmuma, kura saturs līdz attiecī-
gā lēmuma pieņemšanai ir ierobe-
žotas pieejamības informācija, bet 
gan  kvalificējama kā vispārpieeja-

ma informācija; ka personas tiesī-
bas iegūt informāciju ir neierobežo-
tas, ciktāl likums nenosaka pretējo, 
un ikviens ierobežojums iegūt infor-
māciju iztulkojams iespējami šauri 
(ar atsauci uz judikatūru), norādot, 
ka šajā tiesu lietā ir jāņem vērā, ka 
izskatāmā lieta saistīta ar  teritorijas 
attīstības plānošanu, kas ir viens no 
valsts vides politikas mērķu sasnieg-
šanas līdzekļiem, līdz ar to  tas sais-
tīts ar vides jomu, un personas tiesī-
bas dzīvot labvēlīgā vidē paredzētas 
Satversmes 115. pantā, un jautā-
jums par biedrības pieprasītas infor-
mācijas (dokumentu) izsniegšanu 
bija jāvērtē arī pēc Vides aizsardzī-
bas likuma normām.

Senāts, pamatojoties uz spriedumā 
izklāstītajiem  apstākļiem un motī-
viem, atstāja spēkā Administratīvās 

rajona tiesas spriedumu lietā, kurā 
atzina, ka Salaspils novada dome, 
nokavējot termiņu publiskās apsprie-
šanas sanāksmē izskatāmo priekšli-
kumu izsniegšanā un  pienācīgā kārtā 
neatbildot uz biedrības “Jaunsauriešu 
iedzīvotāju biedrība” pieprasījumu 
izsniegt tos, ir pieļāvusi procesuālos 
pārkāpumus un radījusi tiesību aiz-
skārumu, uzliekot par pienākumu 
publiski atvainoties, publicējot atvai-
nošanos izdevumā “Salaspils Vēstis”.

Izpildot tiesas nolēmumu, atvai-
nojamies biedrībai “Jaunsauriešu 
iedzīvotāju biedrība” par  termiņa 
nokavējumu 2017. gada 20. jūlija 
un 21. augusta publiskās apsprieša-
nas sanāksmēs izskatīto iedzīvotāju 
priekšlikumu izsniegšanā.

Raimonds Čudars, 
domes priekšsēdētājs

statusu, un regulē jautājumus par 
Salaspils novada pašvaldības dalību 
pašvaldības nozīmes ceļu un ielu uztu-
rēšanā. Noteikumu projekts paredz tie-
sisku mehānismu, kā likumīgā veidā 
pašvaldība būtu tiesīga piedalīties tādu 
brauktuvju uzturēšanā un būvniecībā, 
kuras atrodas blīvi apbūvētās teritorijās, 
bet šīm brauktuvēm nav publiskās infra-

struktūras statusa.
3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu.
Projektam ir ietekme uz pašvaldības 

budžetu.
Kopējie izdevumi, kādi veidosies attie-

cībā uz pašvaldības nozīmes ceļu vai 
ielu uzturēšanu plānoti aptuveni 10000 
EUR gadā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvok-
li (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Tiks uzlabots iedzīvotāju sociāli ekono-
miskais stāvoklis, jo saistošo noteikumu 
projekts paredz veidu, kādā pašvaldība ir 
tiesīga piedalīties tādu brauktuvju uztu-
rēšanā un būvniecībā, kuras atrodas blīvi 

apbūvētās teritorijās, bet līdz šim tām 
nebija publiskās infrastruktūras statusa. 
Tiks uzlaboti Salaspils novada pašvaldībā 
esošie ceļu un ielas.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Tiks palielināts administratīvais slogs 
Pašvaldības administrācijas speciālis-
tiem, veicot nekustamo īpašumu apse-

košanu potenciālo pašvaldības nozī-
mes ceļa vai ielas statusu noteikšanai 
un ar to saistīto administratīvo aktu 
sagatavošanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.

Konsultācijas nav veiktas. 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pērn 20. martā izdarīti grozījumi Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā, kas nosaka, ka laikā, 
kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija un 
vienu kalendāro mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, 
pašvaldībai ir jāpiešķir pabalsts ģimenei, kura ārkārtējās 
situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības.

Pašvaldība nosaka pabalsta 
apmēru krīzes situācijā 
saistībā ar COVID-19 izplatību

Par krīzes situāciju šajā gadī-
jumā uzskatāma situācija, kurā 
ģimene neatkarīgu apstākļu dēļ 
pati saviem spēkiem nespēj 
nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas un tai ir nepieciešama psi-
hosociāla vai materiāla palīdzī-
ba. Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likumā noteikts, 
ka pamatvajadzības ir ēdiens, 
apģērbs, mājoklis, veselības 
aprūpe un obligātā izglītība.

Pamatojoties uz šiem liku-
miem, Salaspils novada dome 
14. janvāra domes sēdē noteica, 
ka pabalsta apmērs krīzes situāci-
jā saistībā ar COVID- var tikt pie-
šķirts pirmajai vai vienīgajai per-
sonai ģimenē (mājsaimniecībā) 
272 eiro apmērā un pārējām per-
sonām ģimenē (mājsaimniecībā) 
190 eiro apmērā (trūcīgas māj-
saimniecības ienākumu slieksnis) 
mēnesī ārkārtējās situācijas laikā 
un vienu kalendāra mēnesi pēc 

ārkārtējās situācijas beigām un 
papildus 50 eiro minētajā periodā 
par katru aprūpē esošu bērnu līdz 
18 gadu vecumam.

Tāpat noteikts, ka personām, 
kuras objektīvu iemeslu dēļ viena 
mēneša laikā no dīkstāves iestā-
šanās dienas nav saņēmušas 
Valsts ieņēmumu dienesta izziņu 
par dīkstāves pabalsta vai atbal-
sta par dīkstāvi piešķiršanu vai 
atteikumu, tiek piešķirts pašval-
dības pabalsts vienam mēne-
sim iepriekš minētajā apjomā. 
Pabalsta izmaksa tiek pagarināta, 
ja persona saņem VID atteikumu 
dīkstāves pabalsta vai atbalsta par 
dīkstāvi piešķiršanai.

Informācija par pabalstu krī-
zes situācijā saistībā ar COVID-19 
izplatību var saņemt, sazinoties ar 
Salaspils novada Sociālo dienes-
tu, tālruņi uzziņām: 67946777, 
67976817, 27660524, e-pasts: 
socialais.dienests@salaspils.lv.
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Eiropas Savienības izglītības un mācī-
bu programmas Erasmus + projek-
tā “HOB’S adventure – hands on biodi-
versity” bija iesaistījušies vairāk nekā 60 
četru valstu -Latvijas, Islandes, Slovēnijas un 
Igaunijas- skolotāji. 

Projektā iesaistītās izglītības iestādes aktī-
vi darbojas Ekoskolu programmā un, kā 
norāda projekta nosaukums, ir pievērsušās 
arī bioloģiskās daudzveidības pētīšanai un 
saglabāšanai. Gandrīz divu gadu laikā sko-
lotājiem bija iespēja tikties projekta sanāk-
smēs, dalīties pieredzē, veidot jaunus mate-
riālus un gūt daudz labu ideju darbam. 
Skolotāja Linda piedalījās projekta grupā, 
kas devās uz Islandi, lai iepazītos ar šīs valsts 
skolu un pirmsskolu pieredzi vides izglītībā. 

Starptautisko apmaiņas vizīšu mērķis bija 
iepazīt citu valstu pieredzi un dalīties labās 
prakses piemēros par efektīvākajām meto-
dēm bioloģiskās daudzveidības apgūšanai. 
Ņemot vērā valstu atšķirīgos klimatiskos aps-
tākļus un ģeogrāfisko novietojumu, projekta 
aktivitātes bija balstītas uz telpaugu audzēšanu podos, 
apvienojot to ar visiem mūsdienu bērniem tik saistošo 
digitālo prasmju attīstīšanu un izglītojošām, veselīgām 
āra nodarbībām.

Projekta ietvaros ir izveidots jauns praktisku nodarbī-
bu materiāls  par bioloģisko daudzveidību pirmskolām 
un sākumskolām. Materiāls ir sadalīts vairākās noda-
ļās, izdalot projektus un aktivitātes bērniem divās vecu-
ma grupās – no 5-7 gadiem un no 7-9 gadiem. Papildus 
materiāla noslēgumā tiek piedāvāti nodarbību plāni, 
kurus iespējams pielāgot savam mācību un izziņas pro-
cesam, papildinot ar konkrētā reģionā sastopamajiem 

augu valsts pārstāvjiem.
 Metodiskā materiāla mērķis ir sniegt pēc iespē-

jas plašākas iespējas apgūt bioloģiskās daudzveidības 
tēmu, īpašu uzmanību pievēršot tādām šodienas mācī-
šanās pieejām un metodēm kā digitālie rīki, vienlaikus 
saglabājot iespēju katru no aktivitātēm īstenot dažādos 
veidos. Savukārt nodarbību plāni ir veidoti par pamatu 
ņemot 40 līdz 45 minūšu mācību stundas intervālu ar 
iespējām variēt un pielāgot katras nodarbības mērķim 
un plānam.

Materiāls pieejams www.videsfonds.lv. 
Linda Spēka, PII “Atvasīte” skolotāja

2020. gada 15. janvārī Datu valsts inspekcija izsludināja 
konkursu “Dati ir vērtība – sargā tos!” ar mērķi sniegt 
jauniešiem teorētiskas un praktiskas zināšanas par personas 
datu drošību digitālajā vidē. Ar skolotājas Dainas Tauriņas 
iniciatīvu jaunieši izveidoja komandu “Datu aizsardzības 
inspektori”, kuras sastāvā bija 12. b klases skolēni – Miks 
Aksels Apermanis, Aivija Grasa, Laura Mišela Ilsjāne, Eva 
Linde, Sāra Mišela Ozola un Jānis Šteinbergs. Konkurss 
tika organizēts trijās kārtās – pirmās kārtas uzdevums 
bija izdomāt trīs situāciju aprakstus, kurās nepamatoti 
apstrādā personu datus digitālajā vidē. Ar pirmās kārtas 
uzdevumiem komanda veiksmīgi tika galā, kā rezultātā 
tika virzīti konkursa otrajai kārtai - pusfinālam, kurš 
norisinātos klātienē, bet, valstī iestājoties ārkārtējai 
situācijai, konkursa otro kārtu pārcēla uz 2020. gada rudeni.

No 12. janvāra bibliotēka ir atsākusi grāmatu 
izsniegšanu līdzņemšanai, ievērojot šādu kārtību:  

Informējam, ka svētdienas dievkalpojumu 
31.janvārī no Salaspils Romas katoļu baznīcas 
plkst. 12.00 translēs Latvijas Televīzijas 1. kanā-
lā. Dievkalpojums klātienē notiks 11.00, bet tele-
vīzijā to varēs skatīties plkst. 12.00. Šajā grūtajā 
laikā aicinām visus salaspiliešus piedalīties kopī-

gajā aizlūgumā par novadu un Latviju. Vēlamies 
arī informēt, ka, pateicoties Salaspils novada paš-
valdības atbalstam, visus dievkalpojumus no 
Salaspils katoļu baznīcas var skatīties tiešraidē drau-
dzes youtube kanālā.

Salaspils katoļu draudzes prāvests Ilmārs Tolstovs

Kopš 2019. gada lībiešu kultūrtelpa ir iekļauta Latvijas Nacionālajā nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā. Kā viens no šīs vērtības nesējiem un iemiesotājiem ir jauktais 
koris “Lōja”, kas savu mājvietu radis Salaspilī, kur, kā zināms, arheologi uzgājuši 
visbagātīgākās lībiešu kultūras un vēstures liecības. Tagad ir pieejama kora “Lōja” radītā 
interneta vietne www.livodkuor.lv, kura sākotnēji izstrādāta 2012. gadā ar LR Kultūras 
ministrijas atbalstu, bet laika gaitā novecojusi un jaunā veidolā atjaunota šī gada nogalē, 
pateicoties Salaspils novada domes kultūras projektu konkursa līdzfinansējumam.

Dievkalpojumu no Salaspils translēs LTV1

Iepazīstieties! Livodkuor.lv

Vietnes nosaukums “livodkuor” 
tulkojumā no lībiešu valodas nozī-
mē “līvu koris”, un te tiek piedā-
vāts iepazīties ar lībiešu kormūzi-
kas vēsturi, personālijām, aktualitā-
tēm un plašu kormūzikas bibliotēku. 
Apmeklētājiem ir iespēja noklausī-
ties dziesmas, iegūt bezmaksas nošu 
materiālu un audio failus ar pareizas 
teksta izrunas piemēriem. Šāda inter-
neta vietne ir unikāla visas pasaules 
mērogā, tas ir vienīgais resurss, kurā 
iespējams gūt pārbaudītu un detali-
zētu informāciju par lībiešu kormūzi-
ku, iepazīties ar nošu materiāliem un 

jaunrades aktualitātēm. 
Paralēli kormūzikas vēstures 

atspoguļošanai lapa kalpo arī kā 
kora “Lōja”, kas pašlaik ir vienīgais 
zināmais lībiešu koris pasaulē, inter-
netvietne, fiksējot tā pastāvēšanas 
vēsturi un aktualitātes. Viens no 
pēdējiem jaunumiem ir ilgi gaidītās 
un tērpu mākslinieces Edītes Treijas 
izlolotās jaunās koncertkleitas koris-
tēm, kas savu tērpu “pirmatskaņo-
jumu” piedzīvoja oktobrī, kora 13 
gadu dzimšanas dienas koncertā 
Nacionālā Botāniskā dārza oranžē-
rijā Salaspilī.

Darbs interneta vietnes dažādo 
sadaļu veidošanā vēl turpinās, notiek 
nošu izpētes un digitalizēšanas 
darbs, arī komponistu jaunrades pro-
cess un ierakstu sesijas. Par atbalstu 
šajā darbā lielu paldies varam teikt 
Latvijas Nacionālajam kultūras cen-
tram un Kultūras ministrijai. Izstrādes 
procesā ir arī informācijas apkopoša-
na par lībiešu dziesmu svētku proce-
su, tā video fiksāciju. Šī resursa uztu-
rētāji cer priecēt visus interesentus ar 
regulāru informācijas atjaunošanu un 
papildināšanu. 

Koris “Lōja”

“Atvasītē” papildina zināšanas par 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu
Pagājušā gada rudenī noslēdzās 
starptautisks projekts ekoskolām 
par bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu. Tajā aktīvi līdzdarbojās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Atvasīte” skolotāja Linda Spēka ar 
saviem audzēkņiem un kolēģiem. 

Datu valsts inspekcijas 
konkursā salaspilieši 
iegūst 2. vietu

9. novembrī norisinājās otrā 
kārta – attālināti. Tās pirmajā daļā 
jauniešus sagaidīja informatīva 
lekcija, kā arī praktiski uzdevumi, 
kuros vajadzēja izvērtēt dažādas 
situācijas, kuras saistītas ar perso-
nīgajiem datiem. Otrajā daļā jau-
niešu uzdevums bija apkopot lek-
cijās iegūto informāciju, papildi-
not to ar esošajām zināšanām, un 
sacensties ar sešām komandām 
Kahoot testā. Mūsu skolas “Datu 
aizsardzības inspektoru” koman-
da testā ieguva 1. vietu, kas ļāva 
doties uz konkursa finālu. 

Finālā, kurš norisinājās pērn 3. 
decembrī,  tikās desmit spēcī-
gākās komandas no dažādiem 
Latvijas reģioniem. Tāpat kā otra-
jā kārtā, jaunieši klausījās lekcijas, 
pildīja Kahoot testus, kā arī ana-

lizēja 10 e-pastus, kuri konkursa 
laikā tika izsūtīti katrai komandai, 
un uzdevums bija norādītajā laikā 
atbildēt uz e-pastiem, iekļaujot 
informāciju par to, vai šādai vēstu-
lei var uzticēties vai tomēr ne, un 
kas par to liecina. Fināla noslēgu-
mā komandas sagaidīja arī muzi-
kāls pārsteigums – mūziķi Ansis 
un Edavārdi, kā arī uzvarētāju 
paziņošana. Konkursā Salaspils 1. 
vidusskolas 12. b klases komanda 
“Datu aizsardzības inspektori” izcī-
nīja 2.vietu, iegūstot savā īpašu-
mā planšetdatorus. Dalība konkur-
sā deva iespēju ne tikai iegūt jau-
nas zināšanas, kuras var pielietot 
praksē, bet arī pozitīvas emocijas, 
sadarbojoties komandā.

Laura Mišela Ilsjāne, 
12.b klases skolniece

Bibliotēka atsākusi 
grāmatu izsniegšanu

•	  katrā apkalpošanas noda-
ļā drīkst uzturēties ne vairāk kā 2 
apmeklētāji;

•	  grāmatas jāpasūta pirms bib-
liotēkas apmeklējuma, izmanto-
jot  e-katalogu  https://salaspils.
bibl ioteka. lv/Al ise/lv/home.
aspx, e-pastu  info@bibliotēka.
salaspils.lv, pa tālruni: Abonements 
26436442, Bērnu apkalpošanas 
nodaļa 67387155;

•	  grāmatas nodot nodošanas 
iekārtā;

•	  lasītavas apmeklētājiem slēg-
tas, datoru izmantošana un maksas 

pakalpojumi netiek nodrošināti;
•	  attālināti tiek nodrošināti 

reģistrācija, autorizācija datubāzēs 
un pieeja e-grāmatām, uzziņas un 
konsultācijas;

•	  bibliotēka atvērta ierastajā 
darba laikā, filiālbibliotēkas sestdie-
nās slēgtas;

•	  apmeklējot bibliotēku, obligā-
ti lietot aizsargmasku un dezinficēt 
rokas! 

Bibliotēkā lasītāju nodotie izdevu-
mi trīs dienas atrodas karantīnā – tos 
nevar saņemt lasīšanai vai rezervēt 
elektroniski.

Latvijas Sporta veterānu savienība (LSVS) piešķīrusi augstus 
apbalvojumus Salaspils novada domes priekšsēdētājam 
Raimondam Čudaram un Sporta skolas direktorei Anitai 
Trumpei par nopelniem un ievērojamu ieguldījumu 
Latvijas sportā un veterānu – senioru kustībā. 2019. 
gadā Salaspilī norisinājās LSVS 56. sporta spēles.

Par pašvaldības atbalstu un spēļu uzņemšanu Salaspilī Latvijas sporta 
veterānu savienība apbalvoja Raimondu Čudaru ar III pakāpes bronzas 
medaļu “Sporta slava”, savukārt Anita Trumpe saņēma medaļu “Goda 
zīme” par labi noorganizētām vieglatlētikas sacensībām.

Mūsu novadnieki saņem 
apbalvojumus par 
ieguldījumu Latvijas sportā
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Informējam, ka līdz 
2021. gada 5. februāra 
plkst. 13.00 var iesniegt 
pieteikumus Kultūras 
projektu konkursa 
1. kārtai. Tajā tiks 
izskatīti mazie projekti 
ar līdzfinansējumu 
līdz 700 eiro.

Kultūras projektu pieteiku-
mus var ievietot tam īpaši pare-
dzētā kastē domes ēkas priekš-
telpā vai sūtīt elektroniski paraks-
tītus uz  dome@salaspils.lv,  vai 
sūtīt ar pasta starpniecību, norā-
dot adresātu -  Salaspils novada 
dome, Līvzemes iela 8, Salaspils, 
Salaspils nov., LV-2169.

Saziņa ar apkalpošanas cen-
tru pa tālruni 67981011.

Kultūras projektu izvērtēša-
nas komisijas sēde notiks 2021. 
gada 11. februārī.

Rezultāti tiks apstiprināti 
2021. gada 25. februārī kārtējā 
domes sēdē.

Neskatoties uz pārmaiņām - distancēšanos 
un attālināto darba vidi-, ko raisīja notikumi 
2020.gadā, tās neliedza turpināties iesāktajai 
Ziemassvētku laika tradīcijai - labdarības 
akcijai “Gaismiņ, teci man pa priekšu”, ziedojot 
dzīvnieku patversmei “Mežavairogi”. 

Pērnā gada Salaspils 1.vidusskolas aicinājumam atsaucās 
ne vien mūsu skolas audzēkņi un viņu vecāki, bet arī Salaspils 
novada pirmsskolas izglītības iestāde “Atvasīte”, kā arī divas 
mācību iestādes no Rīgas – pirmsskolas izglītības iestāde 
“Ligzdiņa” un Rīgas 220. pirmsskolas izglītības iestāde.

Ziemassvētku un gadu mijas laiks rada vēlēšanos un 
iespēju palīdzēt tiem, kam ir nepieciešama palīdzīga roka. 
Ķepainie draugi – murrātāji, sirsnīgie rējēji, astu luncinātāji – 
šo atbalstu izjūt kā iespēju panašķēties ar kādu īpašāku gar-
dumu, gulēt, ieritinoties sagādātajās segās, kā arī notiesāt 
ierasto ikdienas maltīti. Patversmes darbiniekiem šī akcija 
sniedz atbalstu pārtikas un citu sadzīvisku lietu sagādāšanā 
patversmes iemītniekiem, kā arī sajūtu, ka viņi savā sūrajā 
ikdienas darbā nav vieni un viņu darbs tiek novērtēts.

Sirsnīgu paldies sakām ikvienam, kas palīdzēja, ziedoja un līdzdarbojās, lai 
sniegtu atbalstu dzīvnieku patversmes “Mežavairogi” darbiniekiem un tās 
iedzīvotājiem - ķepainajiem draugiem. Ceram, ka jaukā tradīcija - labdarības 
akcija “Gaismiņ, teci man pa priekšu” turpināsies arī šogad un mūsu drau-

Izsludināta 
kultūras 
projektu 
konkursa  
1. kārta

Krāt, kopt un vairot labo - labdarības 
akcija “Gaismiņ, teci man pa priekšu”

dzīgajam pulkam piebiedrosies arī citas Salaspils un tuvējo novadu iestādes. 
Lai 2021. gads nes jaunas iespējas un priekpilnus brīžus - krāsim, kopsim un 
vairosim labo sev apkārt!

Skolotāja Daina Tauriņa, Krista Ašmanaviča, Niks Stafeckis,  
labdarības akcijas “Gaismiņ, teci man pa priekšu” organizatori

Lai Salaspils novada biedrībām un nodibinājumiem palīdzētu sagatavoties šobrīd izsludinātajam Aktīvo iedzīvotāju 
fonda (AIF) Kapacitātes projektu konkursam, aicinām izmantot AIF konsultāciju dienas un pieteikt savu individuālo 
konsultāciju š.g. 3., 4., 5., 8., 9. vai 10. februārī zvana, videozvana vai citā attālinātā formātā. Konsultācijām 
iespējams pieteikties, zvanot 25176456 (Rasa Lazdiņa) vai rakstot uz e-pastu rasa.lazdina@activecitizensfund.lv.

Salaspils novada NVO aicinātas 
pieteikties individuālām konsultācijām 
par kapacitātes projektiem

Atgādinām, ka AIF Kapacitātes konkursa ietvaros var plānot aktivitātes, kuras ir vērstas uz pil-
soniskās sabiedrības organizāciju sadarbību un tīklošanos, cilvēkresursu kompetenču celšanu, 
finanšu ilgtspējas attīstību un līdzekļu piesaisti, kā arī citas aktivitātes, kas vērstas uz organizā-
cijas attīstību ar mērķi efektīvāk darboties savu mērķu sasniegšanā. Viena projekta finansējums 
ir 6 000 – 20 000 eiro, ilgums ir 6 – 24 mēneši. Kopējais konkursa budžets ir 1 060 000 eiro, un 
tajā plānots atbalstīt vismaz 60 projektus. Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2021. gada 15. 
februāris plkst.14.00.

Pirms konsultācijas aicinām iepazīties ar konkursa nolikumu, kā arī aicinām noskatīties informa-
tīvo semināru.

Jau ziņots, ka Latvijas pilsoniskās sabiedrības organizācijas (biedrības un nodibinājumi) līdz 2021. 
gada 15. februārim ir aicinātas iesniegt projektu pieteikumus Aktīvo iedzīvotāju fonda Kapacitātes 
projektu konkursā. Konkursa mērķis – stiprināt Latvijas pilsoniskās sabiedrības sektora un pilsonis-
kās sabiedrības organizāciju ilgtspēju un kapacitāti.

Plašāka informācija:
Rasa Lazdiņa

Rīgas reģiona koordinators
tālr. +371 25176456

www.activecitizensfund.lv
facebook.com/AktivoIedzivotajuFonds
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Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Neraugoties uz to, ka martā 
savas korekcijas mūsu 
ierastajā dzīvē ieviesa 
Covid-19, Salaspils novada 
pašvaldībā darbs turpinājās 
ar pilnu jaudu, atskatoties 
jāsaka, ka padarīts ir daudz.

ATSKATĀMIES UZ 2020. GADU

Cik vien iespējams, tas tika orga-
nizēts attālināti vai izvairoties no cil-
vēku tiešas saskarsmes. Uz attālinā-
tajām mācībām pārgāja mūsu sko-
las, un skolēni un skolotāji veiksmīgi 
pielāgojās jaunajai sistēmai. 

šinot iespēju trenēties mūsdie-
nu standartiem atbilstošā vidē. 
Stadionā pārbūves darbi vēl tur-
pinās. Noslēgts līgums ar perso-
nu apvienību “Arhitekti Edijs Levins, 
Agnese Stasūne, Iveta Lūse” par 
būvprojekta “Salaspils kultūras 
nama “Enerģētiķis” pārbūve” izstrā-
di un autoruzraudzību. 

Izsludināts iepirkums par mūsdie-
nīga sociālās aprūpes centra būvnie-
cību, kas savu mājvietu radīs Ceru 
ielas jaunbūvē - pretī baseinam. 
Mūsu cilvēki varēs saņemt aprūpi 
tuvu mājām un saviem radiniekiem.

Botāniķu ielā ir veikta pilna kons-
truktīvo slāņu izbūve visā 550 metru 
garumā posmā no Briežu ielas līdz 
Krasta ielai, turklāt konstruktīvās 
kārtas nomainītas arī nobrauktuvēs 
pie privātīpašumiem.

Brauktuves segums uzlabots arī 
Meldru un Smilgu ielas posmā. 
Smilgu ielā izbūvēta pilna ceļa kons-
trukcija – salizturīgā kārta, šķembas, 

Ārkārtējā situācijā Salaspils nova-
da dome pieņēma lēmumu paga-
rināt 2020. gada nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājuma veikšanas 
termiņus gan iedzīvotājiem, gan arī 
uzņēmējiem, tādējādi palīdzot pār-
varēt Covid-19 izraisītās sekas. Tāpat 
tika nodrošināta daudzveidīga soci-
ālā palīdzība.

Pavasarī uzsākās darbi Dienvidu 
ielā, kur posmā no Miera ielas līdz 
Briežu ielai veikta asfalta seguma 
atjaunošana, tādējādi autobraucēji 
ceļu var mērot daudz komfortablāk. 
Turklāt gājēju drošībai Dienvidu un 
Miera ielas krustojumā tika izvei-
dota gājēju pāreja un horizontālais 
apzīmējums. 

Uzņēmējdarbības atbalstam un 
attīstībai pašvaldība izbūvēja Zvanu 
ielas savienojumu ar Līvzemes ielu. 
Jaunā iela ir tapusi laukā, kur līdz šim 
ceļa nebija vispār, un ļauj piekļūt lie-
lam uzņēmumu pudurim, apbraucot 
blīvi apdzīvoto Gaismas ielu.

Salaspils pašvaldība pievienojās 
iniciatīvai “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkri-
tumiem” un uzsāka īpaši popularizēt 
bezatkritumu dzīvesveidu un izglītot 

pilsētas iedzīvotājus un uzņēmē-
jus, lai nākotnē ne vien samazinātu 
radīto atkritumu daudzumu, bet arī 
veicinātu ekoloģisko domāšanu gan 
sabiedrībā, gan pašvaldības insti-
tūcijās. Sadarbojoties ar iedzīvotā-
ju grupām un nosakot faktorus, kas 
līdz šim ir apgrūtinājuši veiksmīgu 
atkritumu apsaimniekošanu, gada 
nogalē tika pabeigta šķiroto atkritu-
mu laukuma izbūve Rīgas ielā 115. 

Jauns segums ir ieklāts Salaspils 
stadiona futbola laukumam, nodro-

asfaltbetons un apgaismojums. 
Novads uzsāka īstenot divus 

nozīmīgus infrastruktūras projek-
tus- Doles salas ceļa C-1 seguma 

uzlabošanu un Mazās Zviedru ielas 
izbūvi. Gandrīz visā 9 km garajā 
ceļa C-1 posmā plānota pamatīga 
brauktuves uzlabošana ar divkār-
tu (šķembu un bitumena klājums) 
virsmas apstrādi, savukārt Mazajā 
Zviedru ielā plānoti pilnas konstruk-
cijas darbi – ierakums, smilšu slānis, 
šķembu un asfaltbetona kārtas. 

Gaismas ielas labajā pusē, posmā 
no Ābeļu ielas līdz Zemeņu ielai, ir 
izbūvēta jauna gājēju ietve, tādējādi 
nodrošinot komfortablāku pārvieto-
šanos. Ir uzstādīts arī apgaismojums. 

Pašvaldība arī pērn turpinā-
ja atbalstīt daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājus, piešķirot līdz pat 
90% līdzfinansējumu pagalmu 
labiekārtošanai.

Salaspilī ir īstenots sociāli atbil-
dīgs un inovatīvs projekts “BTA 
Velozinis”. Tā ir velotrase, kurā radī-
ti pilsētvidē visbiežāk sastopamie 
apstākļi, lai bērni, sākot ar pirma-
jām dienām, kad tiek apgūtas velo-
sipēdu braukšanas prasmes, spētu 
apjaust savas iespējas un iemācītos 
pārvarēt šķēršļus.

Turpinot iepriekšējos gados aiz-
sākto tradīciju, pašvaldības stipen-
diju mācībām augstskolā saņēma 
mūsu izcilākie jaunieši. Tā pašvaldī-
ba rūpējas par spožāku novada jau-
niešu nākotni un augstākās izglītības 
iegūšanas iespējām.

Decembrī tika ielikts pama-
takmens jaunajai Salaspils nova-
da pirmsskolas izglītības iestādei, 
topošās ēkas pamatos iemūrējot tā 
saucamo laika kapsulu ar vēstīju-
mu nākamajām paaudzēm. Līgumu 
par bērnudārza celtniecību Salaspils 
novada pašvaldība ar būvkompāniju 
“Merks” noslēdza oktobrī.

Lai gan citādāki, bet svētki tika 
svinēti arī pērn. Pieci mūziķi uzstā-
jās uz piecām dažādām skatuvēm 
piecās novada vietās, dodot iespēju 
cilvēkiem klausīties koncertus savos 
pagalmos un pat uz balkoniem.

Ievērojot visus MK noteikumus, 
jūlijā Salaspili piepildīja skrējēji 
Ezerkauliņu pusmaratonā, kurš pērn 
norisinājās jau piekto reizi. 

Arī “Goda salaspilieša” suminā-
šana bija savādāka, nekā tā ir biju-
si iepriekšējos gados. Goda titu-
lu Ina Bērziņa-Veita saņēma savā 
darba vietā- SIA “Salaspils Siltums”. 
Nule kā uzņēmums bija saņēmis 
“Energy Globe Award” nacionālo 

atzinību, kas noteikti ir I.Bērziņas-
Veitas ieguldītā darba pierādījums. 

„Korporatīvās ilgtspējas un atbildī-
bas institūts” godināja Latvijas dros-
mīgākās un atbildīgākās organizāci-
jas, kuras Ilgtspējas indeksā ir uzrā-
dījušas augstu sniegumu. Salaspils 
pašvaldības darbs tika novērtēts ar 
Sudraba balvu.

Pērn Salaspils sevi pieteica kā 
nopietnu konkurenti divos būvnie-

cības nozares konkursos – “Latvijas 
būvniecības Gada balva” un “Gada 
labākā būve Latvijā”. Katrā konkur-
sā kategorijā “Ainava” žūrijas vēr-
tējumam tika pieteikti divi realizē-
tie projekti, kas ieguva visaugstākās 
godalgas. 

Sācies jauns gads, un darbs turpi-
nās gan iepriekš uzsāktajos projek-
tos, gan ieplānoti ir jauni. Strādāsim, 
un mums viss izdosies.

Sākta jaunās PII būvniecība.

Foto no skolotāju personīgā arhīva

Zvanu iela.

“Tīri.Labi” pievienojās arī PII 
“Saime” un ziedu salons “Marito”. Svētkus svinējām…

…un pusmaratonu skrējām.

Goda salaspiliete I. Bērziņa-Veita.


